
LV 1 LV 

GROZĪJUMU VĒSTULE NR. 1/2024 

1. SĒJUMS — KOPĒJIE IEŅĒMUMI 

A. SAVIENĪBAS GADA BUDŽETA FINANSĒJUMS 

Budžeta finansējuma aprēķināšana 

Savienības resursu piešķiršana, lai saskaņā ar LESD 311. pantu nodrošinātu Savienības gada budžeta finansēšanu 

Ieņēmumu apraksts Grozījumu vēstule 
Nr. 1/2024 

2023. gada budžets1 Izmaiņas (%) 

Dažādi ieņēmumi (3.–6. sadaļa) 6 003 275 139 11 643 369 035 - 48,44 

Pieejamais pārpalikums no iepriekšējā finanšu gada (2 0. nodaļa, 2 0 0. pants) p. m. 2 519 010 950 — 

Atlikumi un korekcijas (2 1., 2 2., 2 3. un 2 4. nodaļa) p. m. p. m. — 

Kopējie 2. līdz 6. sadaļas ieņēmumi 6 003 275 139 14 162 379 985 - 57,61 

Muitas nodokļu un cukura nodevu neto summa (1 1. un 1 2. nodaļa) 24 620 400 000 23 730 100 000 + 3,75 

PVN pašu resursi ar vienoto likmi (1. un 2. tabula, 1 3. nodaļa) 23 616 137 250 22 458 526 500 + 5,15 

Pašu resursi, kas pamatojas uz plastmasas iepakojuma atkritumu daudzumu (3. tabula, 
1 7. nodaļa) 7 093 555 280 7 201 885 360 

- 1,50 

Atlikums, ko finansē no papildu resursiem (NKI pašu resurss, 4. tabula, 1 4. nodaļa) 81 652 598 448 97 650 082 928 - 16,38 

Apropriācijas, ko paredzēts segt no Lēmuma (ES, Euratom) 2020/2053, 2. pantā minētajiem 
pašu resursiem2,3 

136 982 690 978 151 040 594 788 - 9,31 

Kopējie ieņēmumi 4 142 985 966 117 165 202 974 773 - 13,45 

1. TABULA 

Pievienotās vērtības nodokļa (PVN) maksimuma aprēķināšana atbilstoši Lēmuma (ES, Euratom) 2020/2053 2. panta 1. punkta b) apakšpunktam  

Dalībvalsts 1 % no PVN bāzes, 
kurai nav noteikta 

nepārsniedzamā 
likme 

1 % no nacionālā 
kopienākuma 

Nepārsniedzamā 
likme (%) 

1 % no nacionālā 
kopienākuma, kas 

reizināts ar 

nepārsniedzamo 
likmi 

1 % no 
nepārsniedzamās 

PVN resursu bāzes 5 

Dalībvalstis, kurām 
ir noteikta 

nepārsniedzamā 
PVN resursu bāze 

 (1) (2) (3) (4) (5) (6) 

Beļģija 2 458 073 000 6 053 077 000  50 3 026 538 500 2 458 073 000  

Bulgārija  485 944 000  986 492 000  50  493 246 000  485 944 000  

Čehija 1 381 193 000 3 303 904 000  50 1 651 952 000 1 381 193 000  

Dānija 1 644 830 000 4 024 834 000  50 2 012 417 000 1 644 830 000  

Vācija 18 671 727 000 44 177 819 000  50 22 088 909 500 18 671 727 000  

Igaunija  198 069 000  411 271 000  50  205 635 500  198 069 000  

 

1 Skaitļi šajā slejā atbilst skaitļiem 2023. gada budžetā (OV L 58, 23.2.2023., 1. lpp.), budžeta grozījumos Nr. 1/2023 un Nr. 2/2023 

un budžeta grozījumu Nr. 3/2023 un Nr. 4/2023 projektos. 
2 Pašu resursi 2024. gada budžetam noteikti, pamatojoties uz budžeta prognozēm, kas pieņemtas Padomdevējas komitejas pašu 

resursu jautājumos 188. sanāksmē 2023. gada 25. maijā. 
3 Šī summa ietver 3 790 000 000 EUR saistībā ar Savienības saistībām, kas rodas no aizņēmumiem, kuri minēti Lēmuma (ES, 

Euratom) 2020/2053 5. pantā. 
4 LESD 310. panta 1. punkta trešā daļa ir šāda: “Budžetā ietvertajiem ieņēmumiem un izdevumiem jābūt līdzsvarotiem.” 
5 Izmantojamā bāze nepārsniedz 50 % no NKI. 



LV 2 LV 

Dalībvalsts 1 % no PVN bāzes, 

kurai nav noteikta 

nepārsniedzamā 
likme 

1 % no nacionālā 

kopienākuma 

Nepārsniedzamā 

likme (%) 

1 % no nacionālā 

kopienākuma, kas 

reizināts ar 

nepārsniedzamo 
likmi 

1 % no 

nepārsniedzamās 
PVN resursu bāzes 5 

Dalībvalstis, kurām 

ir noteikta 

nepārsniedzamā 
PVN resursu bāze 

 (1) (2) (3) (4) (5) (6) 

Īrija 1 311 262 000 4 306 468 000  50 2 153 234 000 1 311 262 000  

Grieķija  956 124 000 2 337 353 000  50 1 168 676 500  956 124 000  

Spānija 7 177 495 000 14 907 594 000  50 7 453 797 000 7 177 495 000  

Francija 14 424 761 000 30 027 033 000  50 15 013 516 500 14 424 761 000  

Horvātija  455 555 000  775 338 000 50  387 669 000  387 669 000 Horvātija 

Itālija 9 414 014 000 21 373 179 000  50 10 686 589 500 9 414 014 000  

Kipra  202 758 000  282 122 000  50  141 061 000  141 061 000 Kipra 

Latvija  210 650 000  450 918 000  50  225 459 000  210 650 000  

Lietuva  340 270 000  764 050 000  50  382 025 000  340 270 000  

Luksemburga  439 386 000  583 760 000  50  291 880 000  291 880 000 Luksemburga 

Ungārija  943 801 000 2 122 059 000  50 1 061 029 500  943 801 000  

Malta  102 827 000  179 697 000  50  89 848 500  89 848 500 Malta 

Nīderlande 4 872 698 000 10 430 238 000  50 5 215 119 000 4 872 698 000  

Austrija 2 373 455 000 5 082 933 000  50 2 541 466 500 2 373 455 000  

Polija 4 023 815 000 7 884 404 000  50 3 942 202 000 3 942 202 000 Polija 

Portugāle 1 301 810 000 2 651 464 000  50 1 325 732 000 1 301 810 000  

Rumānija 1 253 684 000 3 485 670 000  50 1 742 835 000 1 253 684 000  

Slovēnija  332 589 000  676 624 000  50  338 312 000  332 589 000  

Slovākija  571 831 000 1 279 109 000  50  639 554 500  571 831 000  

Somija 1 117 920 000 2 886 018 000  50 1 443 009 000 1 117 920 000  

Zviedrija 2 425 597 000 5 831 366 000  50 2 915 683 000 2 425 597 000  

Kopā 79 092 138 000 177 274 794 000  88 637 397 000 78 720 457 500  

2. TABULA 

PVN pašu resursa sadalījums atbilstoši Lēmuma (ES, Euratom) 2020/2053 2. panta 1. punkta b) apakšpunktam (1 3. nodaļa) 

Dalībvalsts 1 % no nepārsniedzamās 
PVN bāzes 

PVN pašu resursu vienotā 
likme (%) 

PVN pašu resursi pēc 
vienotās likmes 

 (1) (2) (3) = (1) × (2) 

Beļģija 2 458 073 000 0,30  737 421 900 

Bulgārija  485 944 000 0,30  145 783 200 

Čehija 1 381 193 000 0,30  414 357 900 

Dānija 1 644 830 000 0,30  493 449 000 

Vācija 18 671 727 000 0,30 5 601 518 100 

Igaunija  198 069 000 0,30  59 420 700 

Īrija 1 311 262 000 0,30  393 378 600 

Grieķija  956 124 000 0,30  286 837 200 

Spānija 7 177 495 000 0,30 2 153 248 500 

Francija 14 424 761 000 0,30 4 327 428 300 

Horvātija  387 669 000 0,30  116 300 700 

Itālija 9 414 014 000 0,30 2 824 204 200 

Kipra  141 061 000 0,30  42 318 300 

Latvija  210 650 000 0,30  63 195 000 

Lietuva  340 270 000 0,30  102 081 000 

Luksemburga  291 880 000 0,30  87 564 000 

Ungārija  943 801 000 0,30  283 140 300 

Malta  89 848 500 0,30  26 954 550 

Nīderlande 4 872 698 000 0,30 1 461 809 400 

Austrija 2 373 455 000 0,30  712 036 500 

Polija 3 942 202 000 0,30 1 182 660 600 

Portugāle 1 301 810 000 0,30  390 543 000 

Rumānija 1 253 684 000 0,30  376 105 200 



LV 3 LV 

Dalībvalsts 1 % no nepārsniedzamās 

PVN bāzes 

PVN pašu resursu vienotā 

likme (%) 

PVN pašu resursi pēc 

vienotās likmes 

 (1) (2) (3) = (1) × (2) 

Slovēnija  332 589 000 0,30  99 776 700 

Slovākija  571 831 000 0,30  171 549 300 

Somija 1 117 920 000 0,30  335 376 000 

Zviedrija 2 425 597 000 0,30  727 679 100 

Kopā 78 720 457 500  23 616 137 250 

3. TABULA 

Izlietotā plastmasas iepakojuma pašu resursa sadalījums atbilstoši Lēmuma (ES, Euratom) 2020/2053 2. panta 1. punkta c) apakšpunktam 

(1 7. nodaļa) 

Dalībvalsts  Nepārstrādātais 

izlietotais plastmasas 
iepakojums (kg) 

Piesaistīšanas likme 

par kilogramu 
(EUR) 

Bruto iemaksas Fiksētas summas 
samazinājums 

Neto iemaksas 

 (1) (2) (3) = (1) × (2) (4) (5) = (3) – (4) 

Beļģija  210 481 600   168 385 280   168 385 280 

Bulgārija  78 333 100   62 666 480  22 000 000  40 666 480 

Čehija  151 911 000   121 528 800  32 187 600  89 341 200 

Dānija  174 315 600   139 452 480   139 452 480 

Vācija 1 775 737 600  1 420 590 080  1 420 590 080 

Igaunija  30 721 000   24 576 800  4 000 000  20 576 800 

Īrija  239 431 900   191 545 520   191 545 520 

Grieķija  128 174 800   102 539 840  33 000 000  69 539 840 

Spānija 1 021 478 800   817 183 040  142 000 000  675 183 040 

Francija 1 881 735 000  1 505 388 000  1 505 388 000 

Horvātija  46 091 100   36 872 880  13 000 000  23 872 880 

Itālija 1 283 130 600 0,80 1 026 504 480  184 048 000  842 456 480 

Kipra  10 704 200   8 563 360  3 000 000  5 563 360 

Latvija  29 035 800   23 228 640  6 000 000  17 228 640 

Lietuva  42 100 600   33 680 480  9 000 000  24 680 480 

Luksemburga  15 275 900   12 220 720   12 220 720 

Ungārija  349 653 800   279 723 040  30 000 000  249 723 040 

Malta  14 686 800   11 749 440  1 415 900  10 333 540 

Nīderlande  294 526 000   235 620 800   235 620 800 

Austrija  211 597 900   169 278 320   169 278 320 

Polija  791 305 700   633 044 560  117 000 000  516 044 560 

Portugāle  272 224 800   217 779 840  31 322 000  186 457 840 

Rumānija  350 584 500   280 467 600  60 000 000  220 467 600 

Slovēnija  29 768 900   23 815 120  6 279 700  17 535 420 

Slovākija  56 783 400   45 426 720  17 000 000  28 426 720 

Somija  109 384 300   87 507 440   87 507 440 

Zviedrija  156 835 900   125 468 720   125 468 720 

Kopā 9 756 010 600  7 804 808 480 711 253 200 7 093 555 280 

4. TABULA 

Vienotās likmes un NKI pašu resursa sadalījuma noteikšana atbilstoši Lēmuma (ES, Euratom) 2020/2053 2. panta 1. punkta d) apakšpunktam 

(1 4. nodaļa) 

Dalībvalsts 1 % no NKI Vienotā “papildu” pašu resursu 
likme 

“Papildu” pašu resursi 
pēc vienotās likmes 

 (1) (2) (3) = (1) × (2) 

Beļģija 6 053 077 000  2 788 041 405 

Bulgārija  986 492 000   454 377 260 

Čehija 3 303 904 000  1 521 774 983 

Dānija 4 024 834 000  1 853 834 643 

Vācija 44 177 819 000  20 348 260 651 

Igaunija  411 271 000   189 431 024 



LV 4 LV 

Dalībvalsts 1 % no NKI Vienotā “papildu” pašu resursu 

likme 

“Papildu” pašu resursi 

pēc vienotās likmes 

 (1) (2) (3) = (1) × (2) 

Īrija 4 306 468 000  1 983 554 991 

Grieķija 2 337 353 000  1 076 582 528 

Spānija 14 907 594 000  6 866 423 360 

Francija 30 027 033 000  13 830 422 322 

Horvātija  775 338 000   357 119 932 

Itālija 21 373 179 000  9 844 465 550 

Kipra  282 122 000   129 945 120 

Latvija  450 918 000 0, 46059906  207 692 394 

Lietuva  764 050 000   351 920 690 

Luksemburga  583 760 000   268 879 291 

Ungārija 2 122 059 000   977 418 320 

Malta  179 697 000   82 768 264 

Nīderlande 10 430 238 000  4 804 157 522 

Austrija 5 082 933 000  2 341 194 018 

Polija 7 884 404 000  3 631 548 847 

Portugāle 2 651 464 000  1 221 261 751 

Rumānija 3 485 670 000  1 605 496 227 

Slovēnija  676 624 000   311 652 359 

Slovākija 1 279 109 000   589 156 367 

Somija 2 886 018 000  1 329 297 096 

Zviedrija 5 831 366 000  2 685 921 533 

Kopā 177 274 794 000  81 652 598 448 

5. TABULA 

Ikgadējie NKI iemaksu fiksētas summas samazinājumi konkrētām dalībvalstīm un to finansēšana saskaņā ar Lēmuma (ES, Euratom) 2020/2053 

2. panta 4. punktu (1 6. nodaļa) 

Dalībvalsts 

Bruto samazinājums 
NKI bāzes 

procentuālā daļa 

Bruto samazinājuma 

finansējums par 

labu Dānijai, 

Vācijai, 

Nīderlandei, 

Austrijai un 
Zviedrijai 

Samazinājuma neto 

finansējums par 
labu Dānijai, 

Nīderlandei, 

Vācijai, Austrijai un 
Zviedrijai 

 (1) (2) (3) (4) = (1) + (3) 

Beļģija  3,41  304 781 626  304 781 626 

Bulgārija  0,56  49 671 371  49 671 371 

Čehija  1,86  166 356 588  166 356 588 

Dānija - 442 604 609 2,27  202 656 509 - 239 948 100 

Vācija - 4 309 818 359 24,92 2 224 420 326 - 2 085 398 033 

Igaunija  0,23  20 708 120  20 708 120 

Īrija  2,43  216 837 209  216 837 209 

Grieķija  1,32  117 689 276  117 689 276 

Spānija  8,41  750 620 014  750 620 014 

Francija  16,94 1 511 906 745 1 511 906 745 

Horvātija  0,44  39 039 447  39 039 447 

Itālija  12,06 1 076 172 045 1 076 172 045 

Kipra  0,16  14 205 271  14 205 271 

Latvija  0,25  22 704 407  22 704 407 

Lietuva  0,43  38 471 079  38 471 079 

Luksemburga  0,33  29 393 203  29 393 203 

Ungārija  1,20  106 848 896  106 848 896 

Malta  0,10  9 048 017  9 048 017 

 

6 Likmes aprēķināšana: (81 652 598 448) / (177 274 794 000) = 0,460599031625444. 



LV 5 LV 

Dalībvalsts 

Bruto samazinājums 
NKI bāzes 

procentuālā daļa 

Bruto samazinājuma 

finansējums par 

labu Dānijai, 

Vācijai, 
Nīderlandei, 

Austrijai un 
Zviedrijai 

Samazinājuma neto 

finansējums par 
labu Dānijai, 

Nīderlandei, 

Vācijai, Austrijai un 
Zviedrijai 

 (1) (2) (3) (4) = (1) + (3) 

Nīderlande - 2 255 287 678 5,88  525 178 333 - 1 730 109 345 

Austrija - 663 319 905 2,87  255 933 401 - 407 386 504 

Polija  4,45  396 991 724  396 991 724 

Portugāle  1,50  133 505 242  133 505 242 

Rumānija  1,97  175 508 782  175 508 782 

Slovēnija  0,38  34 069 047  34 069 047 

Slovākija  0,72  64 405 082  64 405 082 

Somija  1,63  145 315 392  145 315 392 

Zviedrija - 1 255 024 741 3,29  293 618 140 - 961 406 601 

Kopā - 8 926 055 292 100,00 8 926 055 292 0 

ES IKP cenu deflators, EUR (2023. gada pavasara ekonomikas prognoze):  

 a) 2020. g. ES27 = 107,1892; b) 2024. g. ES27 = 125,8420  

Fiksēta summa Dānijai 2024. gada cenās: 377 000 000 EUR × [ (b/a) ] = 442 604 609 EUR  

Fiksēta summa Vācijai 2024. gada cenās: 3 671 000 000 EUR × [ (b/a) ] = 4 309 818 359 EUR  

Fiksēta summa Nīderlandei 2024. gada cenās: 1 921 000 000 EUR × [ (b/a) ] = 2 255 287 678 EUR  

Fiksēta summa Austrijai 2024. gada cenās: 565 000 000 EUR × [ (b/a) ] = 663 319 905 EUR  

Fiksēta summa Zviedrijai 2024. gada cenās: 1 069 000 000 EUR × [ (b/a) ] = 1 255 024 741 EUR  



LV 6 LV 

6. TABULA 

Vispārējā budžeta finansējuma apkopojums7, iedalot atbilstoši pašu resursu kategorijai un pa dalībvalstīm  

Dalībvalsts 

Tradicionālie pašu resursi (TPR)    PVN un NKI pašu resursi 

Pašu resursu 
kopapjoms8 

Neto cukura 
nozares nodevas 

(75 %) 

Neto muitas 
nodokļi (75 %) 

Neto tradicionālie 
pašu resursi kopā 

(75 %) 

Iekasēšanas 

izmaksas (25 % 

no bruto TPR) (p. 
m.) 

PVN pašu resursi  

Pašu resurss, kas 
pamatojas uz 

izlietotā 

plastmasas 
iepakojuma 
daudzumu  

NKI pašu resursi  

NKI iemaksu 

fiksētas summas 

samazinājumi un 
to finansēšana 

Kopā “valstu 
iemaksas” 

Daļa kopējās 
“valstu iemaksās” 

(%) 

 (1) (2) (3) = (1) + (2) (4) (5) (6) (7)  
(8) (9) = (5) + (6) 

+(7) + (8) 
(10) (11) = (3) + (9) 

Beļģija p. m. 2 252 900 000 2 252 900 000  750 966 667  737 421 900  168 385 280 2 788 041 405  304 781 626 3 998 630 211 3,56 6 251 530 211 

Bulgārija p. m.  179 700 000  179 700 000  59 900 000  145 783 200  40 666 480  454 377 260  49 671 371  690 498 311 0,61  870 198 311 

Čehija p. m.  487 600 000  487 600 000  162 533 333  414 357 900  89 341 200 1 521 774 983  166 356 588 2 191 830 671 1,95 2 679 430 671 

Dānija p. m.  456 900 000  456 900 000  152 300 000  493 449 000  139 452 480 1 853 834 643 - 239 948 100 2 246 788 023 2,00 2 703 688 023 

Vācija p. m. 4 987 900 000 4 987 900 000 1 662 633 334 5 601 518 100 1 420 590 080 20 348 260 651 - 2 085 398 033 25 284 970 798 22,50 30 272 870 798 

Igaunija p. m.  68 300 000  68 300 000  22 766 667  59 420 700  20 576 800  189 431 024  20 708 120  290 136 644 0,26  358 436 644 

Īrija p. m.  556 200 000  556 200 000  185 400 000  393 378 600  191 545 520 1 983 554 991  216 837 209 2 785 316 320 2,48 3 341 516 320 

Grieķija p. m.  355 600 000  355 600 000  118 533 333  286 837 200  69 539 840 1 076 582 528  117 689 276 1 550 648 844 1,38 1 906 248 844 

Spānija p. m. 2 227 500 000 2 227 500 000  742 500 000 2 153 248 500  675 183 040 6 866 423 360  750 620 014 10 445 474 914 9,30 12 672 974 914 

Francija p. m. 2 334 400 000 2 334 400 000  778 133 333 4 327 428 300 1 505 388 000 13 830 422 322 1 511 906 745 21 175 145 367 18,85 23 509 545 367 

Horvātija p. m.  63 300 000  63 300 000  21 100 000  116 300 700  23 872 880  357 119 932  39 039 447  536 332 959 0,48  599 632 959 

Itālija p. m. 2 711 800 000 2 711 800 000  903 933 333 2 824 204 200  842 456 480 9 844 465 550 1 076 172 045 14 587 298 275 12,98 17 299 098 275 

Kipra p. m.  41 400 000  41 400 000  13 800 000  42 318 300  5 563 360  129 945 120  14 205 271  192 032 051 0,17  233 432 051 

Latvija p. m.  68 900 000  68 900 000  22 966 667  63 195 000  17 228 640  207 692 394  22 704 407  310 820 441 0,28  379 720 441 

Lietuva p. m.  169 800 000  169 800 000  56 600 000  102 081 000  24 680 480  351 920 690  38 471 079  517 153 249 0,46  686 953 249 

Luksemburga p. m.  16 600 000  16 600 000  5 533 333  87 564 000  12 220 720  268 879 291  29 393 203  398 057 214 0,35  414 657 214 

Ungārija p. m.  258 700 000  258 700 000  86 233 333  283 140 300  249 723 040  977 418 320  106 848 896 1 617 130 556 1,44 1 875 830 556 

Malta p. m.  23 300 000  23 300 000  7 766 667  26 954 550  10 333 540  82 768 264  9 048 017  129 104 371 0,11  152 404 371 

Nīderlande p. m. 3 648 800 000 3 648 800 000 1 216 266 667 1 461 809 400  235 620 800 4 804 157 522 - 1 730 109 345 4 771 478 377 4,25 8 420 278 377 

Austrija p. m.  294 000 000  294 000 000  98 000 000  712 036 500  169 278 320 2 341 194 018 - 407 386 504 2 815 122 334 2,51 3 109 122 334 

 

7 p.m. (pašu resursi + citi ieņēmumi = kopējie ieņēmumi = kopējie izdevumi); (136 982 690 978 + 6 003 275 139 = 142 985 966 117 = 142 985 966 117).  
8 Kopējie pašu resursi procentos no NKI: (136 982 690 978) / (17 727 479 400 000) = 0,77 %; kopā pašu resursu maksimālais apjoms saskaņā ar 3. un 6. pantu Padomes Lēmumā (ES, Euratom) 

2020/2053: 2,00 %.  



LV 7 LV 

Dalībvalsts 

Tradicionālie pašu resursi (TPR)    PVN un NKI pašu resursi 

Pašu resursu 
kopapjoms8 

Neto cukura 

nozares nodevas 
(75 %) 

Neto muitas 
nodokļi (75 %) 

Neto tradicionālie 

pašu resursi kopā 
(75 %) 

Iekasēšanas 

izmaksas (25 % 

no bruto TPR) (p. 
m.) 

PVN pašu resursi  

Pašu resurss, kas 

pamatojas uz 

izlietotā 

plastmasas 
iepakojuma 
daudzumu  

NKI pašu resursi  

NKI iemaksu 

fiksētas summas 

samazinājumi un 
to finansēšana 

Kopā “valstu 
iemaksas” 

Daļa kopējās 

“valstu iemaksās” 
(%) 

 (1) (2) (3) = (1) + (2) (4) (5) (6) (7)  
(8) (9) = (5) + (6) 

+(7) + (8) 
(10) (11) = (3) + (9) 

Polija p. m. 1 510 200 000 1 510 200 000  503 400 000 1 182 660 600  516 044 560 3 631 548 847  396 991 724 5 727 245 731 5,10 7 237 445 731 

Portugāle p. m.  278 800 000  278 800 000  92 933 333  390 543 000  186 457 840 1 221 261 751  133 505 242 1 931 767 833 1,72 2 210 567 833 

Rumānija p. m.  348 500 000  348 500 000  116 166 667  376 105 200  220 467 600 1 605 496 227  175 508 782 2 377 577 809 2,12 2 726 077 809 

Slovēnija p. m.  272 400 000  272 400 000  90 800 000  99 776 700  17 535 420  311 652 359  34 069 047  463 033 526 0,41  735 433 526 

Slovākija p. m.  140 500 000  140 500 000  46 833 333  171 549 300  28 426 720  589 156 367  64 405 082  853 537 469 0,76  994 037 469 

Somija p. m.  220 200 000  220 200 000  73 400 000  335 376 000  87 507 440 1 329 297 096  145 315 392 1 897 495 928 1,69 2 117 695 928 

Zviedrija p. m.  646 200 000  646 200 000  215 400 000  727 679 100  125 468 720 2 685 921 533 - 961 406 601 2 577 662 752 2,29 3 223 862 752 

Kopā p. m. 24 620 400 000 24 620 400 000 8 206 800 000 23 616 137 250 7 093 555 280 81 652 598 448 0  112 362 290 978 100,00 136 982 690 978 



LV 8 LV 

B. VISPĀRĒJS IEŅĒMUMU DOKUMENTS PA BUDŽETA 

POZĪCIJĀM 

IEŅĒMUMI —  

Skaitļi 

Sadaļa Pozīcija 2024. gada budžeta projekts 
Grozījumu vēstule Nr. 

1/2024 
Jaunā summa 

1 PAŠU RESURSI 137 050 102 878 -67 411 900 136 982 690 978 

2 PĀRPALIKUMI, ATLIKUMI UN KOREKCIJAS p.m.  p.m. 

3 ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI 2 055 263 481  2 055 263 481 

4 FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN 
NAUDAS SODI 121 743 500  121 743 500 

5 BUDŽETA GARANTIJAS, AIZŅĒMUMU UN 
AIZDEVUMU OPERĀCIJAS p.m.  p.m. 

6 IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU 

MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS 
POLITIKAS JOMĀM 3 826 268 158  3 826 268 158 

 Kopā 143 053 378 017 -67 411 900 142 985 966 117 

1. SADAĻA — PAŠU RESURSI 

Skaitļi 

Sadaļa 
Nodaļa 

Pozīcija 
2024. gada budžeta 

projekts 
Grozījumu vēstule Nr. 

1/2024 
Jaunā summa 

1 1 MAKSĀJUMI UN CITAS NODEVAS, KAS PAREDZĒTAS 
CUKURA TIRGU KOPĪGĀS ORGANIZĀCIJAS SISTĒMĀ  p.m.  p.m. 

1 2 MUITAS NODOKĻI UN CITI NODOKĻI  24 620 400 000  24 620 400 000 

1 3 PIEVIENOTĀS VĒRTĪBAS NODOKĻA PAŠU RESURSS  23 616 137 250  23 616 137 250 

1 4 PAŠU RESURSS, KURA PAMATĀ IR NACIONĀLAIS 
KOPIENĀKUMS  81 720 010 348 -67 411 900 81 652 598 448 

1 6 NKI IEMAKSU FIKSĒTAS SUMMAS SAMAZINĀJUMI, KAS 

PIEŠĶIRTI KONKRĒTĀM DALĪBVALSTĪM, UN TO 
FINANSĒŠANA 0  0 

1 7 PAŠU RESURSS, KAS PAMATOJAS UZ NERECIKLĒTA 
IZLIETOTĀ PLASTMASAS IEPAKOJUMA DAUDZUMU 7 093 555 280  7 093 555 280 

 1. sadaļa — Kopā 137 050 102 878 -67 411 900 136 982 690 978 

1 4. NODAĻA — PAŠU RESURSS, KURA PAMATĀ IR NACIONĀLAIS KOPIENĀKUMS  

Skaitļi 

Sadaļa Nodaļa 

Pants Postenis 
Pozīcija 

2024. gada budžeta 

projekts 

Grozījumu vēstule Nr. 

1/2024 
Jaunā summa 

1 4 PAŠU RESURSS, KURA PAMATĀ IR NACIONĀLAIS 
KOPIENĀKUMS     

1 4 0 Pašu resurss, kura pamatā ir nacionālais kopienākums  81 720 010 348 -67 411 900 81 652 598 448 

 1 4. nodaļa — Kopā 81 720 010 348 -67 411 900 81 652 598 448 



LV 9 LV 

1 4 0. pants — Pašu resurss, kura pamatā ir nacionālais kopienākums  

Skaitļi 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

81 720 010 348 -67 411 900 81 652 598 448 

Piezīmes 

NKI resurss ir “papildu” resurss, kas nodrošina ieņēmumus, ko izmanto, lai segtu izdevumus, kas pārsniedz summu, ko veido 

tradicionālie pašu resursi, PVN maksājumi, pašu resurss, kas pamatojas uz izlietotā plastmasas iepakojuma daudzumu, un citi 

ieņēmumi jebkurā noteiktā gadā. Tādējādi NKI resurss nodrošina, ka budžets vienmēr ir līdzsvarots ex ante. 

NKI piesaistīšanas likmi nosaka papildu ieņēmumi, kas vajadzīgi, lai finansētu budžetā paredzētos izdevumus, kurus nesedz citi 

resursi (pašu resurss, kas pamatojas uz izlietotā plastmasas iepakojuma daudzumu, PVN resurss, tradicionālie pašu resursi un citi 

ieņēmumi). Tādējādi piesaistīšanas likmi piemēro katras dalībvalsts NKI. 

Likme, kas piemērojama dalībvalstu NKI 2024. finanšu gadā, ir 0,4606 %.  

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2020/2053 (2020. gada 14. decembris) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu un ar ko atceļ 

Lēmumu 2014/335/ES, Euratom (OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.), un jo īpaši tā 2. panta 1. punkta d) apakšpunkts.  

Dalībvalsts 2024. g. budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Beļģija 2 790 343 195 - 2 301 790 2 788 041 405 

Bulgārija  454 752 391 - 375 131  454 377 260 

Čehija 1 523 031 351 - 1 256 368 1 521 774 983 

Dānija 1 855 365 158 - 1 530 515 1 853 834 643 

Vācija 20 365 060 053 - 16 799 402 20 348 260 651 

Igaunija  189 587 417 - 156 393  189 431 024 

Īrija 1 985 192 602 - 1 637 611 1 983 554 991 

Grieķija 1 077 471 349 - 888 821 1 076 582 528 

Spānija 6 872 092 239 - 5 668 879 6 866 423 360 

Francija 13 841 840 637 - 11 418 315 13 830 422 322 

Horvātija  357 414 768 - 294 836  357 119 932 

Itālija 9 852 593 082 - 8 127 532 9 844 465 550 

Kipra  130 052 402 - 107 282  129 945 120 

Latvija  207 863 864 - 171 470  207 692 394 

Lietuva  352 211 234 - 290 544  351 920 690 

Luksemburga  269 101 276 - 221 985  268 879 291 

Ungārija  978 225 271 - 806 951  977 418 320 

Malta  82 836 597 - 68 333  82 768 264 

Nīderlande 4 808 123 806 - 3 966 284 4 804 157 522 

Austrija 2 343 126 893 - 1 932 875 2 341 194 018 

Polija 3 634 547 032 - 2 998 185 3 631 548 847 

Portugāle 1 222 270 017 - 1 008 266 1 221 261 751 

Rumānija 1 606 821 715 - 1 325 488 1 605 496 227 

Slovēnija  311 909 658 - 257 299  311 652 359 

Slovākija  589 642 771 - 486 404  589 156 367 

Somija 1 330 394 556 - 1 097 460 1 329 297 096 

Zviedrija 2 688 139 014 - 2 217 481 2 685 921 533 

1 4 0. pants – Kopā  81 720 010 348 - 67 411 900 81 652 598 448 



LV 10 LV 

3. SADAĻA — ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI 

Skaitļi 

Sadaļa 
Nodaļa 

Pozīcija 
2024. gada budžeta 

projekts 
Grozījumu vēstule Nr. 

1/2024 
Jaunā summa 

3 0 IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM 2 050 262 481  2 050 262 481 

3 1 IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU p.m.  p.m. 

3 2 IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDĒM, PAKALPOJUMU 
SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE 
IEŅĒMUMI p.m.  p.m. 

3 3 CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI 5 001 000  5 001 000 

 3. sadaļa — Kopā 2 055 263 481  2 055 263 481 

3 0. NODAĻA — IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM 

Skaitļi 

Sadaļa Nodaļa 
Pants Postenis 

Pozīcija 
2024. gada budžeta 

projekts 
Grozījumu vēstule Nr. 

1/2024 
Jaunā summa 

3 0 IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM    

3 0 0 Nodokļi un nodevas    

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 1 133 263 930  1 133 263 930 

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 121 982 432  121 982 432 

 3 0 0. pants — Starpsumma 1 255 246 362  1 255 246 362 

3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā    

3 0 1 0 Darbinieku iemaksas pensiju shēmā 649 559 879  649 559 879 

3 0 1 1 Personāla pensiju tiesību pārņemšana vai atgūšana 75 452 350  75 452 350 

3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā  150 000  150 000 

3 0 1 3 Decentralizēto aģentūru un starptautisko organizāciju iemaksas  69 853 890  69 853 890 

3 0 1 4 Eiropas Parlamenta deputātu iemaksas  p.m.  p.m. 

 3 0 1. pants — Starpsumma 795 016 119  795 016 119 

 3 0. nodaļa — Kopā 2 050 262 481  2 050 262 481 

3 0 1. pants — Iemaksas pensiju shēmā 

3 0 1 1. postenis — Personāla pensiju tiesību pārņemšana vai atgūšana 

Skaitļi 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

75 452 350  75 452 350 

Piezīmes 

Šie ieņēmumi ir aktuāro ekvivalentu vai vienotas likmes izpirkuma vērtības maksājums Savienībai, kas atbilst pensijas tiesībām, ko 

ierēdņi ieguva iepriekšējās darbavietās. 

   

Eiropas Parlaments  9 500 000 

Padome  p. m. 

Komisija  65 952 350 

Eiropas Savienības Tiesa  p. m. 

Eiropas Revīzijas palāta  p. m. 

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja  p. m. 



LV 11 LV 

   

Eiropas Reģionu komiteja  p. m. 

Eiropas Ombuds  p. m. 

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs  p. m. 

Eiropas Ārējās darbības dienests  p. m. 

 Kopā 75 452 350 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

I IEDAĻA — EIROPAS PARLAMENTS 

IZDEVUMI — IZDEVUMI 

Skaitļi 

Sadaļa Pozīcija 2024. gada budžeta projekts 
Grozījumu vēstule Nr. 

1/2024 
Jaunā summa 

1 IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠIE 1 340 073 137 -300 000 1 339 773 137 

2 ĒKAS, MĒBELES, IEKĀRTAS UN DAŽĀDI 
DARBĪBAS IZDEVUMI 462 735 256  462 735 256 

3 IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR IESTĀDES 
VISPĀRĪGAJIEM UZDEVUMIEM 184 301 386  184 301 386 

4 IZDEVUMI SAISTĪBĀ AR IESTĀDES ĪPAŠAJIEM 
UZDEVUMIEM 368 163 840  368 163 840 

5 EIROPAS POLITISKO PARTIJU UN EIROPAS 
POLITISKO FONDU IESTĀDE UN NEATKARĪGU 
IEVĒROJAMU PERSONU KOMITEJA 420 000  420 000 

10 CITI IZDEVUMI p.m.  p.m. 

 Kopā 2 355 693 619 -300 000 2 355 393 619 

1. SADAĻA — IESTĀDĒ STRĀDĀJOŠIE 

Skaitļi 

Sadaļa 
Nodaļa 

Pozīcija FS 
2024. gada budžeta 

projekts 
Grozījumu vēstule Nr. 

1/2024 
Jaunā summa 

1 0 IESTĀDES LOCEKĻI 7 258 905 000  258 905 000 

1 2 IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI 7 838 695 299  838 695 299 

1 4 PĀRĒJIE DARBINIEKI UN ĀRPAKALPOJUMI 7 216 060 900 -300 000 215 760 900 

1 6 CITI IZDEVUMI, KAS IR SAISTĪTI AR IESTĀDĒ 
STRĀDĀJOŠAJIEM 7 26 411 938  26 411 938 

 1. sadaļa — Kopā  1 340 073 137 -300 000 1 339 773 137 

1 4. NODAĻA — PĀRĒJIE DARBINIEKI UN ĀRPAKALPOJUMI 

Skaitļi 

Sadaļa Nodaļa 

Pants Postenis 
Pozīcija FS 

2024. gada budžeta 

projekts 

Grozījumu vēstule Nr. 

1/2024 
Jaunā summa 

1 4 PĀRĒJIE DARBINIEKI UN ĀRPAKALPOJUMI     

1 4 0 Pārējie darbinieki un ārštata personas     



LV 12 LV 

Sadaļa Nodaļa 

Pants Postenis 
Pozīcija FS 

2024. gada budžeta 

projekts 

Grozījumu vēstule Nr. 

1/2024 
Jaunā summa 

1 4 0 0 Pārējie darbinieki – Ģenerālsekretariāts un politiskās grupas 7.2 86 197 900 -300 000 85 897 900 

1 4 0 1 Pārējie darbinieki – Drošība 7.2 49 432 000  49 432 000 

1 4 0 2 Pārējie darbinieki – Ģenerālsekretariāta šoferi 7.2 8 800 000  8 800 000 

1 4 0 4 Prakse, valstu norīkotie eksperti, ierēdņu apmaiņa un mācību 
apmeklējumi 7.2 13 151 000  13 151 000 

1 4 0 5 Izdevumi par mutisko tulkošanu 7.2 53 480 000  53 480 000 

1 4 0 6 Novērotāji 7.2 p.m.  p.m. 

 1 4 0. pants — Starpsumma  211 060 900 -300 000 210 760 900 

1 4 2 Rakstiskās tulkošanas ārpakalpojumi 7.2 5 000 000  5 000 000 

 1 4. nodaļa — Kopā  216 060 900 -300 000 215 760 900 

1 4 0. pants — Pārējie darbinieki un ārštata personas 

1 4 0 0. postenis — Pārējie darbinieki – Ģenerālsekretariāts un politiskās grupas 

Skaitļi 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

86 197 900 -300 000 85 897 900 

Piezīmes 

Šī apropriācija galvenokārt paredzēta, lai segtu turpmāk minētos izdevumus: 

– pārējo darbinieku, tostarp līgumdarbinieku un īpašu padomdevēju (Savienības pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtības 

nozīmē) atalgojumu, ieskaitot piemaksas un pabalstus, darba devēja iemaksas dažādās, galvenokārt kopienas, sociālās 

drošības sistēmās, kā arī izdevumus saistībā ar šādu darbinieku atalgojuma korekcijas koeficientiem, 

– izdevumus, kas saistīti ar darba aģentūru nodrošināto pagaidu darbinieku nodarbināšanu. 

No šīs apropriācijas nesedz izdevumus saistībā ar: 

– pārējiem darbiniekiem Drošības un drošuma ģenerāldirektorātā, kas pilda ar personu un īpašuma drošību, informācijas 

drošību un riska novērtēšanu saistītus pienākumus, 

– pārējiem darbiniekiem, kas Ģenerālsekretariātā pilda šoferu pienākumus. 

Daļa šīs apropriācijas jāizmanto, lai pieņemtu darbā līgumdarbiniekus ar invaliditāti saskaņā ar Eiropas Parlamenta Prezidija 

2008. gada 7. un 9. jūlija lēmumu. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirtie ieņēmumi ir paredzēti 4 100 000 EUR apmērā. 

Šī apropriācija ietver finansējumu 167 040 EUR apmērā, kas paredzēts Eiropas politisko partiju un Eiropas politisko fondu iestādes 

darbiniekiem. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība (IV, V un VI sadaļa). 

Eiropas Parlamenta ierēdņu un citu darbinieku konkursu un atlases procedūru, pieņemšanas darbā un klasifikācijas vispārējie 

īstenošanas noteikumi (Eiropas Parlamenta ģenerālsekretāra 2014. gada 17. oktobra lēmums). 



LV 13 LV 

III IEDAĻA — KOMISIJA 

IZDEVUMI — IZDEVUMI 

Skaitļi 

Sadaļa Pozīcija 
2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

01 Pētniecība un inovācija 13 649 624 033 12 800 250 884   13 649 624 033 12 800 250 884 

02 Eiropas stratēģiskās investīcijas 4 545 382 505 4 746 886 870 3 965 000 3 965 000 4 549 347 505 4 750 851 870 

 Rezerve(30 02 02) 5 795 000 

4 551 177 505 
5 795 000 

4 752 681 870 
-3 965 000 

 

-3 965 000 

 

1 830 000 

4 551 177 505 
1 830 000 

4 752 681 870 

03 Vienotais tirgus 940 353 319 905 901 119 1 007 000 1 007 000 941 360 319 906 908 119 

 Rezerve(30 02 02) 6 114 785 

946 468 104 
6 114 785 

912 015 904 
-1 007 000 

 

-1 007 000 

 

5 107 785 

946 468 104 
5 107 785 

912 015 904 

04 Kosmoss 2 284 083 345 2 451 263 345   2 284 083 345 2 451 263 345 

05 Reģionālā attīstība un kohēzija 47 916 719 344 17 332 018 024   47 916 719 344 17 332 018 024 

06 Atveseļošana un noturība 5 239 865 703 5 173 961 893 -74 000 000 -74 000 000 5 165 865 703 5 099 961 893 

07 Ieguldījumi cilvēkos, sociālajā kohēzijā un 
vērtībās 21 820 620 402 11 678 366 412 2 000 000 2 000 000 21 822 620 402 11 680 366 412 

 Rezerve(30 02 02) 2 158 000 

21 822 778 402 
1 693 000 

11 680 059 412 
  2 158 000 

21 824 778 402 
1 693 000 

11 682 059 412 

08 Lauksaimniecība un jūrlietu politika 54 950 829 402 53 497 138 942 2 560 000 2 560 000 54 953 389 402 53 499 698 942 

 Rezerve(30 02 02) 69 410 000 

55 020 239 402 
40 810 000 

53 537 948 942 
-2 560 000 

 

-2 560 000 

 

66 850 000 

55 020 239 402 
38 250 000 

53 537 948 942 

09 Vide un klimatrīcība 2 361 264 846 687 232 408   2 361 264 846 687 232 408 

 Rezerve(30 02 02) 7 386 591 

2 368 651 437 
7 386 591 

694 618 999 
  7 386 591 

2 368 651 437 
7 386 591 

694 618 999 

10 Migrācija 1 668 816 429 1 522 174 176   1 668 816 429 1 522 174 176 

11 Robežu pārvaldība 2 203 181 242 1 711 085 267 19 945 000 19 945 000 2 223 126 242 1 731 030 267 

 Rezerve(30 02 02) 24 708 000 

2 227 889 242 
24 708 000 

1 735 793 267 
-19 945 000 

 

-19 945 000 

 

4 763 000 

2 227 889 242 
4 763 000 

1 735 793 267 

12 Drošība 723 770 177 725 317 335   723 770 177 725 317 335 

 Rezerve(30 02 02) 2 041 000 

725 811 177 
2 041 000 

727 358 335 
  2 041 000 

725 811 177 
2 041 000 

727 358 335 

13 Aizsardzība 975 394 448 1 122 555 196 602 972 301 178 500 000 1 578 366 749 1 301 055 196 

 Rezerve(30 02 01, 30 02 02) 602 972 301 

1 578 366 749 
178 500 000 

1 301 055 196 
-602 972 301 

 

-178 500 000 

 
  

14 Ārējā darbība 13 713 539 967 13 136 536 039   13 713 539 967 13 136 536 039 

15 Pirmspievienošanās palīdzība 2 116 460 033 1 974 621 274   2 116 460 033 1 974 621 274 

16 Izdevumi papildus gada maksimālajiem 

apjomiem, kas noteikti daudzgadu finanšu 
shēmā 50 000 000 70 000 000   50 000 000 70 000 000 

20 Eiropas Komisijas administratīvie izdevumi 4 221 445 825 4 221 445 825 -3 377 000 -3 377 000 4 218 068 825 4 218 068 825 

21 Eiropas skolas un pensijas 2 811 521 330 2 811 521 330   2 811 521 330 2 811 521 330 

30 Rezerves 2 231 446 888 1 568 443 377 -630 449 301 -205 977 000 1 600 997 587 1 362 466 377 

 Kopā 184 424 319 

238 
138 136 719 

716 
-75 377 000 -75 377 000 184 348 942 

238 
138 061 342 

716 

 Tai skaitā rezerves: 30 01 01, 30 02 01, 30 02 02 720 585 677 267 048 376 -630 449 301 -205 977 000 90 136 376 61 071 376 



LV 14 LV 

02. SADAĻA — EIROPAS STRATĒĢISKĀS INVESTĪCIJAS 

Skaitļi 

Sadaļa 
Nodaļa 

Pozīcija FS 
2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

02 01 Kopas “Eiropas stratēģiskās investīcijas” 

administratīvā atbalsta izdevumi 1 39 511 626 39 511 626   39 511 626 39 511 626 

02 02 Fonds InvestEU 1 346 546 000 345 692 531   346 546 000 345 692 531 

02 03 Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments 

(EISI) 1 2 679 087 504 2 990 696 407   2 679 087 504 2 990 696 407 

02 04 Programma “Digitālā Eiropa” 1 1 248 094 557 1 131 846 036   1 248 094 557 1 131 846 036 

02 10 Decentralizētās aģentūras 1 207 651 135 207 651 135 3 965 000 3 965 000 211 616 135 211 616 135 

 Rezerve(30 02 02)  5 795 000 

213 446 135 
5 795 000 

213 446 135 
-3 965 000 

 

-3 965 000 

 

1 830 000 

213 446 135 
1 830 000 

213 446 135 

02 20 Izmēģinājuma projekti, sagatavošanas darbības, 
prerogatīvas un citas darbības 1 24 491 683 31 489 135   24 491 683 31 489 135 

 02. sadaļa — Kopā  4 545 382 505 4 746 886 870 3 965 000 3 965 000 4 549 347 505 4 750 851 870 

 Rezerve(30 02 02) 

Kopā, ieskaitot rezerves 
 5 795 000 

4 551 177 505 
5 795 000 

4 752 681 870 
-3 965 000 

 

-3 965 000 

 

1 830 000 

4 551 177 505 
1 830 000 

4 752 681 870 

02 10. NODAĻA — DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS 

Skaitļi 

Sadaļa Nodaļa 
Pants Postenis 

Pozīcija FS 
2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

02 10 Decentralizētās aģentūras        

02 10 01 Eiropas Savienības Aviācijas drošības aģentūra 

(EASA) 1 41 607 874 41 607 874 2 774 000 2 774 000 44 381 874 44 381 874 

 Rezerve(30 02 02)  2 774 000 

44 381 874 
2 774 000 

44 381 874 
-2 774 000 

 

-2 774 000 

 
  

02 10 02 Eiropas Jūras drošības aģentūra (EMSA) 1 87 808 498 87 808 498 1 191 000 1 191 000 88 999 498 88 999 498 

 Rezerve(30 02 02)  1 191 000 

88 999 498 
1 191 000 

88 999 498 
-1 191 000 

 

-1 191 000 

 
  

02 10 03 Eiropas Savienības Dzelzceļu aģentūra (ERA) 1 28 564 091 28 564 091   28 564 091 28 564 091 

02 10 04 Eiropas Savienības Kiberdrošības aģentūra 

(ENISA) 1 24 676 083 24 676 083   24 676 083 24 676 083 

02 10 05 BEREC atbalsta aģentūra (BEREC birojs)  1 7 819 314 7 819 314   7 819 314 7 819 314 

02 10 06  Eiropas Savienības Energoregulatoru 

sadarbības aģentūra (ACER) 1 17 175 275 17 175 275   17 175 275 17 175 275 

 Rezerve(30 02 02)  1 830 000 

19 005 275 
1 830 000 

19 005 275 
  1 830 000 

19 005 275 
1 830 000 

19 005 275 

 02 10. nodaļa — Kopā  207 651 135 207 651 135 3 965 000 3 965 000 211 616 135 211 616 135 

 Rezerve(30 02 02) 

Kopā, ieskaitot rezerves 
 5 795 000 

213 446 135 
5 795 000 

213 446 135 
-3 965 000 

 

-3 965 000 

 

1 830 000 

213 446 135 
1 830 000 

213 446 135 

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu decentralizēto aģentūru personāla un administratīvos izdevumus (1. un 

2. sadaļa) un attiecīgā gadījumā darbības izdevumus, kas saistīti ar darba programmu (3. sadaļa). 

Aģentūru štatu saraksti ir iekļauti šīs iedaļas pielikumā “Personāls”.  

Aģentūrām jāinformē Eiropas Parlamentu un Padomi par apropriāciju pārvietojumiem starp darbības un administratīvajiem 

izdevumiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu iemaksas, kas saņemtas no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par 

Eiropas Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām trešām 

valstīm) par piedalīšanos Savienības programmās, summas, kas atmaksātas saskaņā ar 17. pantu Komisijas Deleģētajā regulā (ES) 



LV 15 LV 

2019/715 (2018. gada 18. decembris) par finanšu pamatregulu struktūrām, kas izveidotas saskaņā ar LESD un Euratom līgumu un 

minētas Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES, Euratom) 2018/1046 70. pantā (OV L 122, 10.5..2019., 1. lpp.), un visi citi 

piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats atbilstošu apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai atbilstīgi šai 

nodaļai.  

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti attiecīgajās budžeta 

pozīcijās. 

02 10 01. pants — Eiropas Savienības Aviācijas drošības aģentūra (EASA) 

Skaitļi 

 2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

02 10 01 41 607 874 41 607 874 2 774 000 2 774 000 44 381 874 44 381 874 

Rezerve(30 02 02) 2 774 000 2 774 000 -2 774 000 -2 774 000   

Kopā 44 381 874 44 381 874   44 381 874 44 381 874 

Piezīmes 

EASA ir Savienības Aviācijas drošības aģentūra. Tās uzdevums ir nodrošināt augstāko vispārējo drošības aizsardzības līmeni 

Savienības iedzīvotājiem, garantēt augstāko vispārējo vides aizsardzības līmeni, izveidot vienotu regulatīvo un sertifikācijas procesu 

starp dalībvalstīm, veicināt iekšējo aviācijas tirgu un radīt vienlīdzīgus konkurences apstākļus, kā arī sadarboties ar citām 

starptautiskām aviācijas organizācijām un regulatoriem. 

EASA galvenās aktivitātes ietver drošības izlūkdatu un darbības datu vākšanu un analīzi, lai izstrādātu stratēģiskos rīcības plānus, 

aviācijas produktu sertifikāciju un organizāciju apstiprināšanu visās aviācijas jomās (projektēšana, ražošana, tehniskā apkope, 

apmācība, gaisa satiksmes pārvaldība utt.), reglamentējošo materiālu sagatavošanu, ar kuriem izveido kopējus aviācijas standartus 

Eiropā, kā arī šādu standartu efektīvas īstenošanas uzraudzību un pārbaudes dalībvalstīs un Savienības kaimiņvalstīs, kuras 

parakstījušas aviācijas nolīgumus ar Savienību. 

EASA veiktie uzdevumi aptver Savienības aviācijas drošības noteikumu visu spektru, un tiem ir svarīgs starptautisks komponents, jo 

EASA ir juridiski pilnvarota sadarboties ar starptautiskiem dalībniekiem, lai nodrošinātu augstāko drošības līmeni ES iedzīvotājiem 

visā pasaulē (piemēram, ES drošības saraksts, trešo valstu ekspluatantu atļaujas un tehniskās palīdzības programmu īstenošana 

attiecībā uz trešām valstīm). EASA tika izveidota 2002. gadā, un tajā piedalās vairāk nekā 800 aviācijas ekspertu un administratoru, 

turklāt aģentūrā piedalās 31 dalībvalsts (27 ES dalībvalstis + Šveice, Islande, Norvēģija un Lihtenšteina). Tai ir četri starptautiski 

biroji Monreālā, Vašingtonā, Pekinā un Singapūrā. Aģentūras budžetu parasti veido galvenokārt nodevas un maksājumi (64 %), 

Savienības subsīdija (23 %), piešķirtie līdzekļi (11 %) un trešo valstu iemaksas (2 %).  

Kopējais Savienības ieguldījums 44 622 554 

T. sk. summa, kas iegūta no pārpalikuma atgūšanas 

(ieņēmumi 6 6 2. pants) 

240 680 

Budžetā iekļautā summa 44 381 874 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis). 

EBTA/EEZ 1 592 323 6 6 0 0  

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1139 (2018. gada 4. jūlijs) par kopīgiem noteikumiem civilās aviācijas jomā un ar 

ko izveido Eiropas Savienības Aviācijas drošības aģentūru, un ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 

2111/2005, (EK) Nr. 1008/2008, (ES) Nr. 996/2010, (ES) Nr. 376/2014 un Direktīvas 2014/30/ES un 2014/53/ES un atceļ Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 552/2004 un (EK) Nr. 216/2008 un Padomes Regulu (EEK) Nr. 3922/91 (OV L 212, 

22.8.2018., 1. lpp.). 



LV 16 LV 

Atsauces dokumenti 

Komisijas Regula (EK) Nr. 1032/2006 (2006. gada 6. jūlijs), ar ko nosaka prasības lidojuma datu apmaiņas automātiskajām sistēmām, 

lai paziņotu, koordinētu un nodotu lidojumus starp gaisa satiksmes vadības vienībām (OV L 186, 7.7.2006., 27. lpp.). 

Komisijas Regula (EK) Nr. 1033/2006 (2006. gada 4. jūlijs), ar ko nosaka prasības attiecībā uz lidojuma plānu sastādīšanas 

procedūrām lidojuma sagatavošanas fāzē vienotajā Eiropas gaisa telpā (OV L 186, 7.7.2006., 46. lpp.). 

Komisijas Regula (EK) Nr. 633/2007 (2007. gada 7. jūnijs), ar ko nosaka prasības attiecībā uz to, kā piemērot lidojuma ziņojumu 

nodošanas protokolu, ko izmanto lidojumu paziņošanai, koordinēšanai un nodošanai starp gaisa satiksmes vadības struktūrvienībām 

(OV L 146, 8.6.2007., 7. lpp.). 

Komisijas Regula (EK) Nr. 29/2009 (2009. gada 16. janvāris), ar ko nosaka prasības datu pārraides pakalpojumu sniegšanai Eiropas 

vienotajā gaisa telpā (OV L 13, 17.1.2009., 3. lpp.). 

Komisijas Regula (EK) Nr. 262/2009 (2009. gada 30. marts), ar ko nosaka prasības S režīma pieprasītāja kodu koordinētai 

piešķiršanai un izmantošanai Eiropas vienotajā gaisa telpā (OV L 84, 31.3.2009., 20. lpp.). 

Komisijas Regula (ES) Nr. 73/2010 (2010. gada 26. janvāris), ar ko nosaka prasības attiecībā uz aeronavigācijas datu un 

aeronavigācijas informācijas kvalitāti vienotajā Eiropas gaisa telpā (OV L 23, 27.1.2010., 6. lpp.). 

Komisijas Regula (ES) Nr. 1178/2011 (2011. gada 3. novembris), ar ko nosaka tehniskās prasības un administratīvās procedūras 

attiecībā uz civilās aviācijas gaisa kuģa apkalpi atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 216/2008 (OV L 311, 

25.11.2011., 1. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 1206/2011 (2011. gada 22. novembris), ar ko nosaka prasības gaisa kuģa identifikācijai 

uzraudzības nolūkos Eiropas vienotajā gaisa telpā (OV L 305, 23.11.2011., 23. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 1207/2011 (2011. gada 22. novembris), ar ko nosaka prasības uzraudzības veiktspējai un 

savstarpējai savietojamībai Eiropas vienotajā gaisa telpā (OV L 305, 23.11.2011., 35. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 646/2012 (2012. gada 16. jūlijs), ar ko paredz sīki izstrādātus noteikumus par naudas sodiem 

un periodiskiem kavējuma maksājumiem saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 216/2008 (OV L 187, 

17.7.2012., 29. lpp.). 

Komisijas Regula (ES) Nr. 748/2012 (2012. gada 3. augusts), ar ko paredz īstenošanas noteikumus par sertifikāciju attiecībā uz gaisa 

kuģu un ar tiem saistīto ražojumu, daļu un ierīču lidojumderīgumu un atbilstību vides aizsardzības prasībām, kā arī projektēšanas un 

ražošanas organizāciju sertifikāciju (OV L 224, 21.8.2012., 1. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 923/2012 (2012. gada 26. septembris), ar ko nosaka vienotus lidojumu noteikumus un 

ekspluatācijas normas aeronavigācijas pakalpojumiem un procedūrām un ar ko groza Īstenošanas regulu (ES) Nr. 1035/2011 un 

Regulas (EK) Nr. 1265/2007, (EK) Nr. 1794/2006, (EK) Nr. 730/2006, (EK) Nr. 1033/2006 un (ES) Nr. 255/2010 (OV L 281, 

13.10.2012., 1. lpp.). 

Komisijas Regula (ES) Nr. 965/2012 (2012. gada 5. oktobris), ar ko nosaka tehniskās prasības un administratīvās procedūras saistībā 

ar gaisa kuģu ekspluatāciju atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 216/2008 (OV L 296, 25.10.2012., 1. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 1079/2012 (2012. gada 16. novembris), ar ko nosaka prasības balss sakaru kanālu atstatumam 

Eiropas vienotajā gaisa telpā (OV L 320, 17.11.2012., 14. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 628/2013 (2013. gada 28. jūnijs) par darba metodēm, ar kādām Eiropas Aviācijas drošības 

aģentūra veic standartizācijas inspekcijas un pārrauga Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 216/2008 piemērošanu, un 

par Komisijas Regulas (EK) Nr. 736/2006 atcelšanu (OV L 179, 29.6.2013., 46. lpp.). 

Komisijas Regula (ES) Nr. 139/2014 (2014. gada 12. februāris), ar ko nosaka prasības un administratīvās procedūras saistībā ar 

lidlaukiem atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 216/2008 (OV L 44, 14.2.2014., 1. lpp.). 



LV 17 LV 

Komisijas Regula (ES) Nr. 452/2014 (2014. gada 29. aprīlis), ar ko nosaka tehniskās prasības un administratīvās procedūras gaisa 

kuģu ekspluatācijai, ko veic trešo valstu ekspluatanti saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 216/2008 (OV 

L 133, 6.5.2014., 12. lpp.). 

Komisijas Regula (ES) Nr. 1321/2014 (2014. gada 26. novembris) par gaisa kuģu un aeronavigācijas ražojumu, daļu un ierīču 

lidojumderīguma uzturēšanu un šo uzdevumu izpildē iesaistīto organizāciju un personāla apstiprināšanu (OV L 362, 17.12.2014., 

1. lpp.)  

Komisijas Regula (ES) 2015/340 (2015. gada 20. februāris), ar ko nosaka tehniskās prasības un administratīvās procedūras saistībā ar 

gaisa satiksmes vadības dispečeru licencēm un sertifikātiem atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 216/2008, 

groza Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 923/2012 un atceļ Komisijas Regulu (ES) Nr. 805/2011 (OV L 63, 6.3.2015., 1. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2017/373 (2017. gada 1. marts), ar ko nosaka kopīgas prasības gaisa satiksmes 

pārvaldības/aeronavigācijas pakalpojumu sniedzējiem un citu gaisa satiksmes pārvaldības tīkla funkciju nodrošinātājiem un to 

uzraudzībai (OV L 62, 8.3.2017., 1. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2018/1048 (2018. gada 18. jūlijs), ar ko nosaka gaisa telpas izmantošanas prasības un 

ekspluatācijas procedūras attiecībā uz veiktspējas navigāciju (OV L 189, 26.7.2018., 3. lpp.) 

Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2019/317 (2019. gada 11. februāris), ar ko nosaka darbības uzlabošanas sistēmu un tarifikācijas 

sistēmu Eiropas vienotajā gaisa telpā un atceļ Īstenošanas regulas (ES) Nr. 390/2013 un (ES) Nr. 391/2013 (OV L 56, 25.2.2019., 

1. lpp.). 

Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/945 (2019. gada 12. marts) par bezpilota gaisa kuģu sistēmām un trešo valstu bezpilota gaisa 

kuģu sistēmu ekspluatantiem (OV L 152, 11.6.2019., 1. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2019/947 (2019. gada 24. maijs) par bezpilota gaisa kuģu ekspluatācijas noteikumiem un 

procedūrām (OV L 152, 11.6.2019., 45. lpp.). 

Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2019/2153 (2019. gada 16. decembris) par Eiropas Savienības Aviācijas drošības aģentūras 

iekasētajām maksām un atlīdzībām un par Regulas (ES) Nr. 319/2014 atcelšanu (OV L 327, 17.12.2019., 36. lpp.). 

Komisijas 2021. gada 14. jūlijā iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par vienlīdzīgu konkurences apstākļu 

nodrošināšanu ilgtspējīgam gaisa transportam (COM(2021) 561 final). 

02 10 02. pants — Eiropas Jūras drošības aģentūra (EMSA) 

Skaitļi 

 2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

02 10 02 87 808 498 87 808 498 1 191 000 1 191 000 88 999 498 88 999 498 

Rezerve(30 02 02) 1 191 000 1 191 000 -1 191 000 -1 191 000   

Kopā 88 999 498 88 999 498   88 999 498 88 999 498 

Piezīmes 

EMSA ir Savienības Jūras drošības aģentūra. Tā ir Savienības jūras drošības tīkla centrā un pilnībā atzīst, cik svarīga ir efektīva 

sadarbība ar daudzām dažādām ieinteresētajām personām un jo īpaši starp Savienības un starptautiskām iestādēm, dalībvalstu 

administrācijām un jūrniecības nozari.  

EMSA aktivitātes ir: sniegt tehnisku un zinātnisku palīdzību dalībvalstīm un Komisijai, lai pienācīgi izstrādātu un īstenotu Savienības 

tiesību aktus par kuģošanas drošību, drošību, kuģu izraisītā piesārņojuma novēršanu un jūras transporta administratīvo vienkāršošanu; 

uzraudzīt Savienības tiesību aktu īstenošanu, izmantojot apmeklējumus un inspekcijas; uzlabot sadarbību ar dalībvalstīm un to starpā; 

veidot valsts kompetento iestāžu spējas; sniegt operatīvu palīdzību, tajā skaitā attīstot, pārvaldot un uzturot ar kuģiem saistītus 

integrētus jūrniecības pakalpojumus, kuģu uzraudzību un izpildi; veikt operatīvās gatavības, atklāšanas un reaģēšanas uzdevumus 



LV 18 LV 

attiecībā uz piesārņojumu, ko rada kuģi, un jūras piesārņojumu, ko rada naftas un gāzes ieguves iekārtas, un pēc Komisijas 

pieprasījuma sniegt tehnisku un operatīvu palīdzību trešām valstīm. 

Kopējais Savienības ieguldījums 89 752 275 

T. sk. summa, kas iegūta no pārpalikuma atgūšanas 

 (ieņēmumi 6 6 2. pants) 

752 777 

Budžetā iekļautā summa 88 999 498 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis). 

EBTA/EEZ 3 186 182 6 6 0 0  

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1406/2002 (2002. gada 27. jūnijs) par Eiropas Jūras drošības aģentūras izveidošanu 

(OV L 208, 5.8.2002., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 911/2014 (2014. gada 23. jūlijs) par daudzgadu finansējumu Eiropas Jūras drošības 

aģentūras darbībai saistībā ar reaģēšanu kuģu un naftas un gāzes ieguves iekārtu izraisītā jūras piesārņojuma gadījumā (OV L 257, 

28.8.2014., 115. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2016/1625 (2016. gada 14. septembris), ar ko groza Regulu (EK) Nr. 1406/2002 par 

Eiropas Jūras drošības aģentūras izveidošanu (OV L 251, 16.9.2016., 77. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas 2021. gada 14. jūlijā iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par atjaunīgo un mazoglekļa 

degvielu izmantošanu jūras transportā un Direktīvas 2009/16/EK grozīšanu (COM(2021) 562 final). 

03. SADAĻA — VIENOTAIS TIRGUS 

Skaitļi 

Sadaļa 
Nodaļa 

Pozīcija FS 
2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

03 01 Kopas “Vienotais tirgus” administratīvā atbalsta 
izdevumi 1 29 548 000 29 548 000   29 548 000 29 548 000 

03 02 Vienotā tirgus programma 1 573 302 000 572 297 738   573 302 000 572 297 738 

03 03 Savienības Krāpšanas apkarošanas programma 1 25 505 999 23 211 637   25 505 999 23 211 637 

03 04 Sadarbība nodokļu uzlikšanas jomā (programma 
“Fiscalis”) 1 38 132 232 30 137 501   38 132 232 30 137 501 

03 05 Sadarbība nodokļu uzlikšanas jomā (Muita) 1 135 414 000 104 538 141   135 414 000 104 538 141 

03 10 Decentralizētās aģentūras 1 129 451 088 129 451 088 1 007 000 1 007 000 130 458 088 130 458 088 

 Rezerve(30 02 02)  6 114 785 

135 565 873 
6 114 785 

135 565 873 
-1 007 000 

 

-1 007 000 

 

5 107 785 

135 565 873 
5 107 785 

135 565 873 

03 20 Izmēģinājuma projekti, sagatavošanas darbības, 
prerogatīvas un citas darbības 1 9 000 000 16 717 014   9 000 000 16 717 014 

 03. sadaļa — Kopā  940 353 319 905 901 119 1 007 000 1 007 000 941 360 319 906 908 119 

 Rezerve(30 02 02) 

Kopā, ieskaitot rezerves 
 6 114 785 

946 468 104 
6 114 785 

912 015 904 
-1 007 000 

 

-1 007 000 

 

5 107 785 

946 468 104 
5 107 785 

912 015 904 

03 10. NODAĻA — DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS 

Skaitļi 

Sadaļa Nodaļa 
Pants Postenis 

Pozīcija FS 
2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

03 10 Decentralizētās aģentūras        



LV 19 LV 

Sadaļa Nodaļa 

Pants Postenis 
Pozīcija FS 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

03 10 01 Eiropas Ķimikāliju aģentūra (ECHA)        

03 10 01 01 Eiropas Ķimikāliju aģentūra – Tiesību akti par 
ķīmiskajām vielām  1 69 805 590 69 805 590   69 805 590 69 805 590 

03 10 01 02 Eiropas Ķimikāliju aģentūra – Aktivitātes biocīdu 
regulējuma jomā 1 6 348 788 6 348 788   6 348 788 6 348 788 

 03 10 01. pants — Starpsumma  76 154 378 76 154 378   76 154 378 76 154 378 

03 10 02 Eiropas Banku iestāde (EBI) 1 20 640 431 20 640 431   20 640 431 20 640 431 

03 10 03 Eiropas Apdrošināšanas un aroda pensiju iestāde 

(EAAPI) 1 13 537 447 13 537 447   13 537 447 13 537 447 

03 10 04 Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestāde (EVTI) 1 19 118 832 19 118 832 1 007 000 1 007 000 20 125 832 20 125 832 

 Rezerve(30 02 02)  1 007 000 

20 125 832 
1 007 000 

20 125 832 
-1 007 000 

 

-1 007 000 

 
  

03 10 05 Nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas 

novēršanas iestāde (AMLA)  1 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

 Rezerve(30 02 02)  5 107 785 

5 107 785 
5 107 785 

5 107 785 
  5 107 785 

5 107 785 
5 107 785 

5 107 785 

 03 10. nodaļa — Kopā  129 451 088 129 451 088 1 007 000 1 007 000 130 458 088 130 458 088 

 Rezerve(30 02 02) 

Kopā, ieskaitot rezerves 
 6 114 785 

135 565 873 
6 114 785 

135 565 873 
-1 007 000 

 

-1 007 000 

 

5 107 785 

135 565 873 
5 107 785 

135 565 873 

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu decentralizēto aģentūru personāla un administratīvos izdevumus (1. un 2. 

sadaļa) un attiecīgā gadījumā darbības izdevumus, kas saistīti ar darba programmu (3. sadaļa). 

Aģentūru štatu saraksti ir atrodami šīs iedaļas pielikumā “Personāls”.  

Aģentūrām jāinformē Eiropas Parlaments un Padome par apropriāciju pārvietojumiem starp darbības un administratīvajiem 

izdevumiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu iemaksas, kas saņemtas no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par 

Eiropas Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām trešām 

valstīm) par piedalīšanos Savienības programmās, summas, kas atmaksātas saskaņā ar 17. pantu Komisijas 2018. gada 18. decembra 

Deleģētajā regulā (ES) 2019/715 par finanšu pamatregulu struktūrām, kas izveidotas saskaņā ar LESD un Euratom līgumu un minētas 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES, Euratom) 2018/1046 70. pantā (OV L 122, 10.5.2019., 1. lpp.), un visi citi piešķirtie 

ieņēmumi, kas iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats atbilstošu apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai atbilstīgi šai nodaļai.  

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti attiecīgajās budžeta 

pozīcijās. 

03 10 04. pants — Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestāde (EVTI) 

Skaitļi 

 2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

03 10 04 19 118 832 19 118 832 1 007 000 1 007 000 20 125 832 20 125 832 

Rezerve(30 02 02) 1 007 000 1 007 000 -1 007 000 -1 007 000   

Kopā 20 125 832 20 125 832   20 125 832 20 125 832 

Piezīmes 

Ņemot vērā LESD un jo īpaši tā 114. pantu, kā arī Regulu (ES) Nr. 1095/2010, Eiropas Vērtspapīru un tirgus iestāde (EVTI) ir daļa 

no Eiropas Finanšu uzraudzības sistēmas (EFUS). Galvenais EFUS uzdevums ir nodrošināt finanšu sektorā piemērojamo noteikumu 

pienācīgu īstenošanu, lai saglabātu finanšu stabilitāti un tādējādi nodrošinātu uzticību finanšu sistēmai kopumā un finanšu 

pakalpojumu izmantotāju pietiekamu aizsardzību. 



LV 20 LV 

Kopējais Savienības ieguldījums 20 328 887 

tai skaitā summa, kas iegūta no pārpalikuma atgūšanas 

(ieņēmumu 6 6 2. pants) 

203 055 

Budžetā iekļautā summa 20 125 832 

Papildus Savienības iemaksai EVTI ieņēmumi ietver arī iemaksas no dalībvalstu valsts pārvaldes iestādēm, kuru kompetencē ir 

finanšu tirgus dalībnieku uzraudzība, un EBTA valsts iestāžu iemaksas, kā arī maksas. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1095/2010 (2010. gada 24. novembris), ar ko izveido Eiropas Uzraudz ības iestādi 

(Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestādi), groza Lēmumu Nr. 716/2009/EK un atceļ Komisijas Lēmumu 2009/77/EK (OV L 331, 

15.12.2010., 84. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2022/858 (2022. gada 30. maijs) par izmēģinājuma režīmu tirgus infrastruktūrām, kuru 

pamatā ir sadalītās virsgrāmatas tehnoloģija, un ar ko groza Regulas (ES) Nr. 600/2014 un (ES) Nr. 909/2014 un Direktīvu 

2014/65/ES (OV L 151, 2.6.2022., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2022/2554 (2022. gada 14. decembris) par finanšu nozares digitālās darbības noturību 

un ar ko groza Regulas (EK) Nr. 1060/2009, (ES) Nr. 648/2012, (ES) Nr. 600/2014, (ES) Nr. 909/2014 un (ES) 2016/1011 (OV 

L 333, 27.12.2022., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2023/1114 (2023. gada 31. maijs) par kriptoaktīvu tirgiem un ar ko groza Regulas (ES) 

Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 1095/2010 un Direktīvas 2013/36/ES un (ES) 2019/1937 (OV L 150, 9.6.2023., 40.–205. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas 2021. gada 25. novembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko izveido Eiropas vienoto 

piekļuves punktu, kurš nodrošina centralizētu piekļuvi publiski pieejamai informācijai saistībā ar finanšu pakalpojumiem, kapitāla 

tirgiem un ilgtspēju (COM(2021) 723 final).  

05. SADAĻA — REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN KOHĒZIJA 

Skaitļi 

Sadaļa 

Nodaļa 
Pozīcija FS 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

05 01 Kopas “Reģionālā attīstība un kohēzija” 
administratīvā atbalsta izdevumi 2 15 185 879 15 185 879   15 185 879 15 185 879 

05 02 Eiropas Reģionālās attīstības fonds (ERAF) 

2 

39 429 319 
555 

13 074 258 
851   

39 429 319 
555 

13 074 258 
851 

05 03 Kohēzijas fonds (KF) 2 8 439 897 809 4 207 913 294   8 439 897 809 4 207 913 294 

05 04 Atbalsts Kipras turku kopienai 2 32 316 101 30 000 000   32 316 101 30 000 000 

05 20 Izmēģinājuma projekti, sagatavošanas darbības, 
prerogatīvas un citas darbības 2 p.m. 4 660 000   p.m. 4 660 000 

 05. sadaļa — Kopā  47 916 719 

344 
17 332 018 

024 
  47 916 719 

344 
17 332 018 

024 

05 02. NODAĻA — EIROPAS REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS FONDS (ERAF) 

Skaitļi 

Sadaļa Nodaļa 
Pants Postenis 

Pozīcija FS 
2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

05 02 Eiropas Reģionālās attīstības fonds (ERAF)        



LV 21 LV 

Sadaļa Nodaļa 

Pants Postenis 
Pozīcija FS 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

05 02 01 ERAF – Darbības izdevumi 

2.1 

39 103 290 
151 5 162 042 041 -10 543 750  

39 092 746 
401 5 162 042 041 

05 02 02 ERAF – Operatīvā tehniskā palīdzība 2.1 107 557 191 74 002 500   107 557 191 74 002 500 

05 02 03 Eiropas pilsētiniciatīva 2.1 64 352 138 93 930 031   64 352 138 93 930 031 

05 02 04 Taisnīgas pārkārtošanās fonds (TPF) – ERAF 

iemaksa  2.1 76 694 280 p.m.   76 694 280 p.m. 

05 02 05 ERAF – Finansējums saskaņā ar REACT-EU        

05 02 05 01 ERAF – Darbības izdevumi – Finansējums 
saskaņā ar REACT-EU 2.1 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

05 02 05 02 ERAF – Operatīvā tehniskā palīdzība – 
Finansējums saskaņā ar REACT-EU 2.1 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

05 02 05 03 Eiropas teritoriālā sadarbība – Darbības izdevumi 
– Finansējums saskaņā ar REACT-EU 2.1 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

 05 02 05. pants — Starpsumma  p.m. p.m.   p.m. p.m. 

05 02 06 Fonds “InvestEU” – ERAF iemaksa 2.1 16 007 427 36 007 427   16 007 427 36 007 427 

05 02 07 Robežu pārvaldības un vīzu instruments (BMVI) 

– ERAF iemaksa 2.1 60 418 368 29 419 531   60 418 368 29 419 531 

05 02 08 Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras 

fonds (EJZAF) – ERAF iemaksa 2.1 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

05 02 09 Programma “Apvārsnis Eiropa” – ERAF 

iemaksa 2.1 1 000 000 378 000 10 543 750  11 543 750 378 000 

05 02 10 Programma “Digitālā Eiropa” – ERAF iemaksa 2.1 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

05 02 11 Atveseļošanas un noturības mehānisms – 

Iemaksa no ERAF  2.1 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

05 02 99 Iepriekšējo programmu un darbību pabeigšana        

05 02 99 01 ERAF pabeigšana – Darbības izdevumi (līdz 2021. 
gadam) 2.1 p.m. 7 660 268 000   p.m. 7 660 268 000 

05 02 99 02 ERAF pabeigšana – Operatīvā tehniskā palīdzība 
(līdz 2021. gadam) 2.1 p.m. 6 670 305   p.m. 6 670 305 

05 02 99 03 ERAF pabeigšana – 25. pants – 11. pants (līdz 

2021. gadam) 2.1 p.m. 273 000   p.m. 273 000 

05 02 99 04 ERAF pabeigšana – Inovatīvas darbības 

ilgtspējīgas pilsētu attīstības jomā (līdz 2021. 

gadam) 2.1 p.m. 11 268 016   p.m. 11 268 016 

 05 02 99. pants — Starpsumma  p.m. 7 678 479 321   p.m. 7 678 479 321 

 05 02. nodaļa — Kopā  39 429 319 

555 
13 074 258 

851 
  39 429 319 

555 
13 074 258 

851 

Piezīmes 

ERAF atbalsts saskaņā ar mērķi “Investīcijas nodarbinātībai un izaugsmei” un mērķi “Eiropas teritoriālā sadarbība” (Interreg) 2021.–

2027. gada un iepriekšējos plānošanas periodos. 

Tā aptvers šādas trīs reģionu kategorijas: 

– mazāk attīstīti reģioni, kuros IKP uz vienu iedzīvotāju ir mazāk nekā 75 % no vidējā IKP Savienībā,  

– pārejas reģioni, kuros IKP uz vienu iedzīvotāju ir no 75 % līdz 100 % no vidējā Savienībā, 

– vairāk attīstītie reģioni, kuros IKP uz vienu iedzīvotāju ir augstāks nekā 100 % no vidējā IKP Savienībā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas Ekonomikas zonu, 

kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām trešām valstīm) saņemtās iemaksas par 

piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo 

apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti attiecīgajās budžeta 

pozīcijās. 



LV 22 LV 

Turklāt saskaņā ar Regulu (ES) 2020/2094 ārējie piešķirtie ieņēmumi no Eiropas Savienības Atveseļošanas instrumenta ieņēmumiem, 

kas iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats apropriāciju piešķiršanai REACT-EU satvarā finansētām programmām saskaņā ar 05. un 

07. sadaļu par kopējo summu 50 620 000 000 EUR saistībās. Summas, kas norādītas šīs sadaļas attiecīgo budžeta pozīciju budžeta 

piezīmēs, sniedz informāciju par paredzamo juridisko saistību summu 2022. gadā. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2020/2094 (2020. gada 14. decembris), ar ko izveido Eiropas Savienības Atveseļošanas instrumentu 

ekonomikas atveseļošanas atbalstam pēc Covid-19 krīzes (OV L 433 I, 22.12.2020., 23. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2020/2221 (2020. gada 23. decembris), ar ko Regulu (ES) Nr. 1303/2013 groza attiecībā 

uz ārkārtas papildu resursiem un īstenošanas kārtību mērķim “Investīcijas izaugsmei un nodarbinātībai”, lai palīdzētu veicināt ar 

Covid-19 pandēmiju saistītās krīzes seku pārvarēšanu un sagatavoties zaļai, digitālai un noturīgai ekonomikas atveseļošanai (REACT-

EU) (OV L 437, 28.12.2020., 30. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1056 (2021. gada 24. jūnijs), ar ko izveido Taisnīgas pārkārtošanās fondu (OV 

L 231, 30.6.2021., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1058 (2021. gada 24. jūnijs) par Eiropas Reģionālās attīstības fondu un Kohēzijas 

fondu (OV L 231, 30.6.2021., 60. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1059 (2021. gada 24. jūnijs) par īpašiem noteikumiem attiecībā uz Eiropas 

teritoriālās sadarbības mērķi (Interreg), kas saņem atbalstu no Eiropas Reģionālās attīstības fonda un ārējās finansēšanas 

instrumentiem (OV L 231, 30.6.2021., 94. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1060 (2021. gada 24. jūnijs), ar ko paredz kopīgus noteikumus par Eiropas 

Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu Plus, Kohēzijas fondu, Taisnīgas pārkārtošanās fondu un Eiropas Jūrlietu, 

zvejniecības un akvakultūras fondu un finanšu noteikumus attiecībā uz tiem un uz Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondu, 

Iekšējās drošības fondu un Finansiāla atbalsta instrumentu robežu pārvaldībai un vīzu politikai (OV L 231, 30.6.2021., 159. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2022/562 (2022. gada 6. aprīlis), ar ko groza Regulas (ES) Nr. 1303/2013 un (ES) 

Nr. 223/2014 attiecībā uz kohēzijas rīcību bēgļu atbalstam Eiropā (CARE) (OV L 109, 8.4.2022., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2022/613 (2022. gada 12. aprīlis), ar ko groza Regulas (ES) Nr. 1303/2013 un (ES) Nr. 

223/2014 attiecībā uz lielāku priekšfinansējumu no REACT-EU resursiem un vienības izmaksu noteikšanu (OV L 115, 13.4.2022., 

38. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2022/2039 (2022. gada 19. oktobris), ar ko groza Regulas (ES) Nr. 1303/2013 un (ES) 

2021/1060 attiecībā uz papildu elastību nolūkā novērst Krievijas Federācijas militārās agresijas sekas FAST (elastīga palīdzība 

teritorijām) – CARE (OV L 275, 25.10.2022., 23. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2023/435 (2023. gada 27. februāris), ar ko groza Regulu (ES) 2021/241 attiecībā uz 

REPowerEU nodaļām atveseļošanas un noturības plānos un groza Regulas (ES) Nr. 1303/2013, (ES) 2021/1060 un (ES) 2021/1755 

un Direktīvu 2003/87/EK (OV L 63, 28.2.2023., 1. lpp.). 

Atsauces dokumenti 

Komisijas 2018. gada 29. maijā iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par mehānismu juridisku un 

administratīvu šķēršļu novēršanai pārrobežu kontekstā (COM(2018) 373 final). 

05 02 01. pants — ERAF – Darbības izdevumi 

Skaitļi 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

39 103 290 151 5 162 042 041 -10 543 750  39 092 746 401 5 162 042 041 



LV 23 LV 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ERAF atbalstu saskaņā ar mērķi “Investīcijas nodarbinātībai un izaugsmei” un mērķi “Eiropas 

teritoriālā sadarbība” (Interreg) 2021.–2027. gada plānošanas periodā. 

Tā aptvers šādas trīs reģionu kategorijas: 

– mazāk attīstīti reģioni, kuros IKP uz vienu iedzīvotāju ir mazāk nekā 75 % no vidējā IKP Savienībā,  

– pārejas reģioni, kuros IKP uz vienu iedzīvotāju ir no 75 % līdz 100 % no vidējā Savienībā, 

– vairāk attīstītie reģioni, kuros IKP uz vienu iedzīvotāju ir augstāks nekā 100 % no vidējā IKP Savienībā. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis). 

Citi piešķirtie ieņēmumi 2 260 590 398 6 1 0 0 

05 02 09. pants — Programma “Apvārsnis Eiropa” – ERAF iemaksa 

Skaitļi 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

1 000 000 378 000 10 543 750  11 543 750 378 000 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai papildinātu programmas “Apvārsnis Eiropa” resursus pēc dalībvalsts(-u) pieprasījuma partnerības 

nolīgumā vai pieprasījumā grozīt programmu, lai līdz 5 % no sākotnējā ERAF valsts piešķīruma pārvietotu uz programmu “Apvārsnis 

Eiropa” saskaņā ar Regulas (ES) 2021/1060 26. pantu. Pārvietotos resursus īstenos saskaņā ar programmas “Apvārsnis Eiropa” 

noteikumiem un attiecīgās(-o) dalībvalsts(-u) labā. 

06. SADAĻA — ATVESEĻOŠANA UN NOTURĪBA 

Skaitļi 

Sadaļa 
Nodaļa 

Pozīcija FS 
2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

06 01 Kopas “Atveseļošana un noturība” administratīvā 
atbalsta izdevumi 2 35 190 410 35 190 410   35 190 410 35 190 410 

06 02 Atveseļošanas un noturības mehānisms un tehniskā 
atbalsta instruments 2 121 364 392 102 613 800   121 364 392 102 613 800 

06 03 Euro aizsardzība pret viltošanu 2 884 755 983 192   884 755 983 192 

06 04 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments 
(ESAI) 2 3 864 000 000 3 864 000 000 -74 000 000 -74 000 000 3 790 000 000 3 790 000 000 

06 05 Savienības Civilās aizsardzības mehānisms 2 230 311 354 249 908 000   230 311 354 249 908 000 

06 06 Programma “ES – veselībai” 2 726 723 832 662 000 000   726 723 832 662 000 000 

06 07 Ārkārtas atbalsts Savienībā 2 p.m. 1 999 028   p.m. 1 999 028 

06 10 Decentralizētās aģentūras 2 249 293 189 245 467 463   249 293 189 245 467 463 

06 20 Izmēģinājuma projekti, sagatavošanas darbības, 

prerogatīvas un citas darbības 2 12 097 771 11 800 000   12 097 771 11 800 000 

 06. sadaļa — Kopā  5 239 865 703 5 173 961 893 -74 000 000 -74 000 000 5 165 865 703 5 099 961 893 



LV 24 LV 

06 04. NODAĻA — EIROPAS SAVIENĪBAS ATVESEĻOŠANAS INSTRUMENTS (ESAI) 

Skaitļi 

Sadaļa Nodaļa 
Pants Postenis 

Pozīcija FS 
2024. gada budžeta 

projekts 
Grozījumu vēstule Nr. 

1/2024 
Jaunā summa 

06 04 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI)     

06 04 01 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI) – 

Periodiska kupona izmaksa un izpirkšana termiņa beigās  2.2 3 864 000 000 -74 000 000 3 790 000 000 

 06 04. nodaļa — Kopā  3 864 000 000 -74 000 000 3 790 000 000 

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2020/2053 (2020. gada 14. decembra) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu un ar ko atceļ 

Lēmumu 2014/335/ES, Euratom (OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.). 

Padomes Regula (ES) 2020/2094 (2020. gada 14. decembris), ar ko izveido Eiropas Savienības Atveseļošanas instrumentu 

ekonomikas atveseļošanas atbalstam pēc Covid-19 krīzes (OV L 433 I, 22.12.2020., 23. lpp.). 

06 04 01. pants — Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI) – Periodiska kupona izmaksa un 

izpirkšana termiņa beigās  

Skaitļi 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

3 864 000 000 -74 000 000 3 790 000 000 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas saistībā ar kapitāla tirgos Savienības vārdā aizņemtiem līdzekļiem Eiropas Savienības 

Atveseļošanas instrumenta ietvaros. 

07. SADAĻA — IEGULDĪJUMI CILVĒKOS, SOCIĀLAJĀ KOHĒZIJĀ UN VĒRTĪBĀS 

Skaitļi 

Sadaļa 
Nodaļa 

Pozīcija FS 
2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

07 01 Kopas “Ieguldījumi cilvēkos, sociālajā kohēzijā un 
vērtībās” administratīvā atbalsta izdevumi 2 108 000 107 108 000 107   108 000 107 108 000 107 

07 02 Eiropas Sociālais fonds Plus (ESF+) 
2 

16 867 137 
252 6 931 481 007   

16 867 137 
252 6 931 481 007 

07 03 Erasmus+ 2 3 678 992 637 3 434 000 000   3 678 992 637 3 434 000 000 

07 04 Eiropas Solidaritātes korpuss 2 136 985 873 131 641 000   136 985 873 131 641 000 

07 05 Radošā Eiropa 2 308 159 522 341 135 144   308 159 522 341 135 144 

07 06 Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības 2 204 989 763 211 090 866   204 989 763 211 090 866 

07 07 Tiesiskums 2 40 691 000 37 416 968   40 691 000 37 416 968 

07 10 Decentralizētās aģentūras un Eiropas Prokuratūra  2 286 687 169 278 390 169 2 000 000 2 000 000 288 687 169 280 390 169 

 Rezerve(30 02 02)  2 158 000 

288 845 169 
1 693 000 

280 083 169 
  2 158 000 

290 845 169 
1 693 000 

282 083 169 

07 20 Izmēģinājuma projekti, sagatavošanas darbības, 
prerogatīvas un citas darbības 2 188 977 079 205 211 151   188 977 079 205 211 151 

 07. sadaļa — Kopā  21 820 620 

402 

11 678 366 

412 

2 000 000 2 000 000 21 822 620 

402 

11 680 366 

412 

 Rezerve(30 02 02) 

Kopā, ieskaitot rezerves 
 2 158 000 

21 822 778 402 
1 693 000 

11 680 059 412 
  2 158 000 

21 824 778 402 
1 693 000 

11 682 059 412 



LV 25 LV 

07 10. NODAĻA — DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS UN EIROPAS PROKURATŪRA  

Skaitļi 

Sadaļa Nodaļa 
Pants Postenis 

Pozīcija FS 
2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

07 10 Decentralizētās aģentūras un Eiropas Prokuratūra         

07 10 01 Eiropas Dzīves un darba apstākļu uzlabošanas 

fonds (Eurofound)  2.2 24 039 972 24 039 972   24 039 972 24 039 972 

07 10 02 Eiropas Darba drošības un veselības aizsardzības 

aģentūra (EU-OSHA) 2.2 16 501 065 16 501 065   16 501 065 16 501 065 

07 10 03 Eiropas Profesionālās izglītības attīstības centrs 

(Cedefop) 2.2 19 153 055 19 153 055   19 153 055 19 153 055 

07 10 04 Eiropas Savienības Pamattiesību aģentūra (FRA) 2.2 26 463 318 26 463 318   26 463 318 26 463 318 

07 10 05 Eiropas Dzimumu līdztiesības institūts (EIGE) 2.2 9 101 373 9 101 373   9 101 373 9 101 373 

07 10 06 Eiropas Izglītības fonds (ETF) 2.2 23 099 791 23 099 791   23 099 791 23 099 791 

07 10 07 Eiropas Savienības Aģentūra tiesu iestāžu 

sadarbībai krimināllietās (Eurojust) 2.2 55 594 172 60 247 172   55 594 172 60 247 172 

 Rezerve(30 02 02)  2 158 000 

57 752 172 
1 693 000 

61 940 172 
  2 158 000 

57 752 172 
1 693 000 

61 940 172 

07 10 08 Eiropas Prokuratūra (EPPO) 2.2 64 307 729 64 307 729 2 000 000 2 000 000 66 307 729 66 307 729 

07 10 09 Eiropas Darba iestāde (ELA) 2.2 48 426 694 35 476 694   48 426 694 35 476 694 

 07 10. nodaļa — Kopā  286 687 169 278 390 169 2 000 000 2 000 000 288 687 169 280 390 169 

 Rezerve(30 02 02) 

Kopā, ieskaitot rezerves 
 2 158 000 

288 845 169 
1 693 000 

280 083 169 
  2 158 000 

290 845 169 
1 693 000 

282 083 169 

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu decentralizēto aģentūru un Eiropas Prokuratūras (EPPO) personāla un 

administratīvos izdevumus (1. un 2. sadaļa) un attiecīgā gadījumā darbības izdevumus, kas saistīti ar darba programmu (3. sadaļa). 

Aģentūru un EPPO štatu saraksti ir iekļauts šīs iedaļas pielikumā “Personāls”.  

Aģentūrām un EPPO jāinformē Eiropas Parlaments un Padome par apropriāciju pārvietojumiem starp darbības un administratīvajiem 

izdevumiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu iemaksas, kas saņemtas no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par 

Eiropas Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām trešām 

valstīm) par piedalīšanos Savienības programmās, summas, kas atmaksātas saskaņā ar 17. pantu Komisijas 2018. gada 18. decembra 

Deleģētajā regulā (ES) 2019/715 par finanšu pamatregulu struktūrām, kas izveidotas saskaņā ar LESD un Euratom līgumu un minētas 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES, Euratom) 2018/1046 70. pantā (OV L 122, 10.5.2019., 1. lpp.), un visi citi piešķirtie 

ieņēmumi, kas iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats atbilstošu apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai atbilstīgi šai nodaļai.  

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti attiecīgajās budžeta 

pozīcijās. 

07 10 08. pants — Eiropas Prokuratūra (EPPO) 

Skaitļi 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

64 307 729 64 307 729 2 000 000 2 000 000 66 307 729 66 307 729 

Piezīmes 

EPPO ir atbildīga par izmeklēšanu, kriminālvajāšanu un apsūdzības celšanu pret tādu noziedzīgo nodarījumu izdarītājiem un 

līdzdalībniekiem, kas skar Savienības finanšu intereses un kas paredzēti Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvā (ES) 2017/1371 

(2017. gada 5. jūlijs) par cīņu pret krāpšanu, kas skar Savienības finanšu intereses, izmantojot krimināltiesības (OV L 198, 28.7.2017., 



LV 26 LV 

29. lpp.), un ir noteikti Regulā (ES) 2017/1939. Minētajā nolūkā EPPO uzsāk izmeklēšanu, veic kriminālvajāšanas darbības un pilda 

prokurora funkcijas dalībvalstu kompetentajās tiesās līdz brīdim, kad lieta tiek pilnībā pabeigta. 

Šī apropriācija paredzēta šādu EPPO vajadzību segšanai: ar pieņemšanu darbā un personālu saistīti izdevumi, ēkas (tostarp ēku 

drošība), infrastruktūra un administratīvie izdevumi par informācijas tehnoloģijām (1. un 2. sadaļa). Tā ietver darbības izdevumus, kas 

saistīti ar EPPO veikto izmeklēšanu izmaksām saskaņā ar Regulas (ES) 2017/1939 91. panta 5. un 6. punktu, EPPO lietu pārvaldības 

sistēmu, IT apmaiņas platformu starp EPPO centrālo biroju, Eiropas deleģētajiem prokuroriem un citām tiesu un tiesībaizsardzības 

iestādēm dalībvalstīs, kas ir svarīgs elements sekmīgai EPPO darbībai, un noteikumus par EPPO augstākā līmeņa darbinieku 

personiskās apsardzes pakalpojumiem, maksājumiem Eiropas deleģētajiem prokuroriem un ievērojamām tulkošanas izmaksām 

saistībā ar EPPO darbības vajadzībām (3. sadaļa).  

Kopējais Savienības ieguldījums 67 888 321 

t. sk. summa, kas atgūta no pārpalikuma 

(ieņēmumi 6 6 2. pants) 

1 580 592 

Budžetā iekļautā summa 66 307 729 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (ES) 2017/1939 (2017. gada 12. oktobris), ar ko īsteno ciešāku sadarbību Eiropas Prokuratūras (EPPO) izveidei 

(OV L 283, 31.10.2017., 1. lpp.). 

08. SADAĻA — LAUKSAIMNIECĪBA UN JŪRLIETU POLITIKA 

Skaitļi 

Sadaļa 
Nodaļa 

Pozīcija FS 
2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

08 01 Kopas “Lauksaimniecība un jūrlietu politika” 
administratīvā atbalsta izdevumi 3 14 622 925 14 622 925   14 622 925 14 622 925 

08 02 Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonds (ELGF) 

3 

40 597 222 
106 

40 585 426 
319   

40 597 222 
106 

40 585 426 
319 

08 03 Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai 
(ELFLA) 3 

13 153 923 
194 

11 990 000 
000   

13 153 923 
194 

11 990 000 
000 

08 04 Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonds 
(EJZAF) 3 1 061 835 545 772 763 471   1 061 835 545 772 763 471 

08 05 Ilgtspējīgas zivsaimniecības partnerattiecību 

nolīgumi (IZPN) un reģionālās zvejniecības 
pārvaldības organizācijas (RZPO) 3 93 371 754 101 818 754 2 560 000 2 560 000 95 931 754 104 378 754 

 Rezerve(30 02 02)  69 410 000 

162 781 754 
40 810 000 

142 628 754 
-2 560 000 

 

-2 560 000 

 

66 850 000 

162 781 754 
38 250 000 

142 628 754 

08 10 Decentralizētas aģentūras 3 29 853 878 29 853 878   29 853 878 29 853 878 

08 20 Izmēģinājuma projekti, sagatavošanas darbības, 
prerogatīvas un citas darbības 3 p.m. 2 653 595   p.m. 2 653 595 

 08. sadaļa — Kopā  54 950 829 

402 
53 497 138 

942 
2 560 000 2 560 000 54 953 389 

402 
53 499 698 

942 

 Rezerve(30 02 02) 

Kopā, ieskaitot rezerves 
 69 410 000 

55 020 239 402 
40 810 000 

53 537 948 942 
-2 560 000 

 

-2 560 000 

 

66 850 000 

55 020 239 402 
38 250 000 

53 537 948 942 

08 02. NODAĻA — EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS GARANTIJU FONDS (ELGF) 

Skaitļi 

Sadaļa Nodaļa 
Pants Postenis 

Pozīcija FS 
2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

08 02 Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonds (ELGF)        

08 02 01 Lauksaimniecības rezerve  3.1 450 000 000 450 000 000 80 000 000 80 000 000 530 000 000 530 000 000 

08 02 02 Nozariskās intervences, kas ietvertas KLP 

stratēģiskajos plānos  

 

      



LV 27 LV 

Sadaļa Nodaļa 

Pants Postenis 
Pozīcija FS 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

08 02 02 01 Augļu un dārzeņu nozare  3.1 277 000 000 277 000 000 58 000 000 58 000 000 335 000 000 335 000 000 

08 02 02 02 Biškopības produktu nozare  3.1 59 000 000 59 000 000 1 000 000 1 000 000 60 000 000 60 000 000 

08 02 02 03 Vīna nozare  3.1 835 000 000 835 000 000   835 000 000 835 000 000 

08 02 02 04 Apiņu nozare  3.1 2 200 000 2 200 000   2 200 000 2 200 000 

08 02 02 05 Olīveļļas un galda olīvu nozare  3.1 45 000 000 45 000 000   45 000 000 45 000 000 

08 02 02 06 Citas nozares  3.1 17 000 000 17 000 000   17 000 000 17 000 000 

 08 02 02. pants — Starpsumma  1 235 200 000 1 235 200 000 59 000 000 59 000 000 1 294 200 000 1 294 200 000 

08 02 03 Ar tirgu saistīti izdevumi, kas KLP stratēģiskajos 

plānos nav ietverti 
 

      

08 02 03 01 POSEI un Egejas jūras nelielās salas (izņemot 
tiešos maksājumus) 3.1 229 000 000 229 000 000 -3 000 000 -3 000 000 226 000 000 226 000 000 

08 02 03 02 Lauksaimniecības produktu noieta veicināšana – 

Vienas dalībvalsts programmas, ko īsteno dalītā 
pārvaldībā 3.1 80 720 000 80 720 000   80 720 000 80 720 000 

08 02 03 03 Lauksaimniecības produktu noieta veicināšana – 

Daudzvalstu programmas un darbības, kuras 

Komisija īsteno tiešā pārvaldībā 3.1 96 900 000 96 377 817   96 900 000 96 377 817 

08 02 03 04 Skolu apgādes programmas 3.1 180 000 000 180 000 000   180 000 000 180 000 000 

08 02 03 05 Olīveļļa 3.1 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

08 02 03 06 Augļi un dārzeņi 3.1 710 000 000 710 000 000 5 000 000 5 000 000 715 000 000 715 000 000 

08 02 03 07 Vīns 3.1 183 000 000 183 000 000   183 000 000 183 000 000 

08 02 03 08 Biškopība 3.1 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

08 02 03 09 Apiņi 3.1 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

08 02 03 10 Intervences krājumu publiskās un privātās 
uzglabāšanas pasākumi 3.1 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

08 02 03 11 Ārkārtas pasākumi 3.1 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

 08 02 03. pants — Starpsumma  1 479 620 000 1 479 097 817 2 000 000 2 000 000 1 481 620 000 1 481 097 817 

08 02 04 Tiešo maksājumu intervences, kas ietvertas KLP 

stratēģiskajos plānos 
 

      

08 02 04 01 Ilgtspēju sekmējošais ienākumu pamatatbalsts  

3.1 

18 459 500 
000 

18 459 500 
000 -86 000 000 -86 000 000 

18 373 500 
000 

18 373 500 
000 

08 02 04 02 Ilgtspēju sekmējošais pārdalošais ienākumu 

papildatbalsts  3.1 3 970 000 000 3 970 000 000 -53 000 000 -53 000 000 3 917 000 000 3 917 000 000 

08 02 04 03 Ienākumu papildatbalsts gados jauniem 
lauksaimniekiem  3.1 654 000 000 654 000 000 -4 000 000 -4 000 000 650 000 000 650 000 000 

08 02 04 04 Klimatiskās un vidiskās shēmas  3.1 8 698 000 000 8 698 000 000   8 698 000 000 8 698 000 000 

08 02 04 05 Saistītais ienākumu atbalsts  3.1 4 485 000 000 4 485 000 000   4 485 000 000 4 485 000 000 

08 02 04 06 Kultūratkarīgais maksājums par kokvilnu  3.1 244 000 000 244 000 000   244 000 000 244 000 000 

 08 02 04. pants — Starpsumma  36 510 500 
000 

36 510 500 
000 

-143 000 000 -143 000 000 36 367 500 
000 

36 367 500 
000 

08 02 05 Tiešie maksājumi, kas KLP stratēģiskajos plānos 

nav ietverti 
 

      

08 02 05 01 POSEI un Egejas jūras nelielās salas (tiešie 
maksājumi) 3.1 444 000 000 444 000 000   444 000 000 444 000 000 

08 02 05 02 Vienotā platībmaksājuma shēma (VPMS) 3.1 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

08 02 05 03 Pārdalošais maksājums 3.1 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

08 02 05 04 Pamata maksājuma shēma (PMS) 3.1 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

08 02 05 05 Maksājums par klimatam un videi labvēlīgām 
lauksaimniecības praksēm 3.1 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

08 02 05 06 Maksājums lauksaimniekiem apgabalos, kuros ir 
dabas radīti ierobežojumi 3.1 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

08 02 05 07 Maksājums gados jauniem lauksaimniekiem 3.1 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

08 02 05 08 Kultūratkarīgais maksājums par kokvilnu 3.1 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

08 02 05 09 Brīvprātīga saistītā atbalsta shēma 3.1 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

08 02 05 10 Mazo lauksaimnieku atbalsta shēma 3.1 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

08 02 05 11 Rezerve, kas paredzēta krīzes situācijām 
lauksaimniecības nozarē 3.1 p.m. p.m.   p.m. p.m. 



LV 28 LV 

Sadaļa Nodaļa 

Pants Postenis 
Pozīcija FS 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

08 02 05 12 Tiešo maksājumu atlīdzināšana lauksaimniekiem 

no apropriācijām, kas pārnestas saistībā ar finanšu 
disciplīnu 3.1 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

 08 02 05. pants — Starpsumma  444 000 000 444 000 000   444 000 000 444 000 000 

08 02 06 Politikas stratēģija, koordinācija un revīzija        

08 02 06 01 Finanšu korekcijas, kuras pēc lēmumiem par 

grāmatojumu noskaidrošanu un atbilstības 
noskaidrošanu izdarītas par labu dalībvalstīm 3.1 248 900 000 248 900 000 2 000 000 2 000 000 250 900 000 250 900 000 

08 02 06 02 Strīdu izšķiršana 3.1 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

08 02 06 03 Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonds (ELGF) 
– Operacionālā tehniskā palīdzība 3.1 128 502 106 117 228 502   128 502 106 117 228 502 

 08 02 06. pants — Starpsumma  377 402 106 366 128 502 2 000 000 2 000 000 379 402 106 368 128 502 

08 02 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana        

08 02 99 01 Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) 

iepriekšējo pasākumu pabeigšana – Dalītā 
pārvaldība 3.1 100 500 000 100 500 000   100 500 000 100 500 000 

 08 02 99. pants — Starpsumma  100 500 000 100 500 000   100 500 000 100 500 000 

 08 02. nodaļa — Kopā  40 597 222 

106 

40 585 426 

319 

  40 597 222 

106 

40 585 426 

319 

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu visus Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) finansētos ar tirgu 

saistītos izdevumus, tiešos maksājumus un konkrētas darbības, ko īsteno Komisijas tiešā pārvaldībā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas Ekonomikas zonu, 

kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām trešām valstīm) saņemtās iemaksas par 

piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo 

apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu.  

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti attiecīgajās budžeta 

pozīcijās. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1306/2013 (2013. gada 17. decembris) par kopējās lauksaimniecības politikas 

finansēšanu, pārvaldību un uzraudzību un Padomes Regulu (EEK) Nr. 352/78, (EK) Nr. 165/94, (EK) Nr. 2799/98, (EK) Nr. 

814/2000, (EK) Nr. 1290/2005 un (EK) Nr. 485/2008 atcelšanu (OV L 347, 20.12.2013., 549. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1307/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko izveido noteikumus par 

lauksaimniekiem paredzētiem tiešajiem maksājumiem, kurus veic saskaņā ar kopējās lauksaimniecības politikas atbalsta shēmām, un 

ar ko atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 637/2008 un Padomes Regulu (EK) Nr. 73/2009 (OV L 347, 20.12.2013. 608. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1308/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko izveido lauksaimniec ības produktu 

tirgu kopīgu organizāciju un atceļ Padomes Regulas (EEK) Nr. 922/72, (EEK) Nr. 234/79, (EK) Nr. 1037/2001 un (EK) Nr. 

1234/2007 (OV L 347, 20.12.2013., 671. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1310/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko nosaka konkrētus pārejas posma 

noteikumus par atbalstu lauku attīstībai no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA), groza Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulu (ES) Nr. 1305/2013 attiecībā uz līdzekļiem un to sadalījumu 2014. gadam un groza Padomes Regulu (EK) Nr. 

73/2009 un Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1307/2013, (ES) Nr. 1306/2013 un (ES) Nr. 1308/2013 attiecībā uz to 

piemērošanu 2014. gadā (OV L 347, 20.12.2013., 865. lpp.). 

Padomes Regula (ES) Nr. 1370/2013 (2013. gada 16. decembris) par konkrēta atbalsta un kompensāciju noteikšanas pasākumiem 

saistībā ar lauksaimniecības produktu tirgu kopīgo organizāciju (OV L 346, 20.12.2013., 12. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2020/2220 (2020. gada 23. decembris), ar ko nosaka dažus pārejas noteikumus 

atbalstam no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) 2021. 



LV 29 LV 

un 2022. gadā un ar ko attiecībā uz līdzekļiem un piemērošanu 2021. un 2022. gadā groza Regulas (ES) Nr. 1305/2013, (ES) Nr. 

1306/2013 un (ES) Nr. 1307/2013, un attiecībā uz līdzekļiem un šāda atbalsta sadalījumu 2021. un 2022. gadā groza Regulu (ES) Nr. 

1308/2013 (OV L 437, 28.12.2020., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/2115 (2021. gada 2. decembris), ar ko izveido noteikumus par atbalstu 

stratēģiskajiem plāniem, kuri dalībvalstīm jāizstrādā saskaņā ar kopējo lauksaimniecības politiku (KLP stratēģiskie plāni) un kurus 

finansē no Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) un no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA), un ar 

ko atceļ Regulas (ES) Nr. 1305/2013 un (ES) Nr. 1307/2013 (OV L 435, 6.12.2021., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/2116 (2021. gada 2. decembris) par kopējās lauksaimniecības politikas 

finansēšanu, pārvaldību un uzraudzību un ar ko atceļ Regulu (ES) Nr. 1306/2013 (OV L 435, 6.12.2021., 187. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/2117 (2021. gada 2. decembris), ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1308/2013, ar ko 

izveido lauksaimniecības produktu tirgu kopīgu organizāciju, (ES) Nr. 1151/2012 par lauksaimniecības produktu un pārtikas produktu 

kvalitātes shēmām, (ES) Nr. 251/2014 par aromatizētu vīna produktu definīciju, aprakstu, noformējumu, marķējumu un ģeogrāfiskās 

izcelsmes norāžu aizsardzību un (ES) Nr. 228/2013, ar ko ievieš īpašus pasākumus lauksaimniecības jomā attālākajiem Eiropas 

Savienības reģioniem (OV L 435, 6.12.2021., 262. lpp.). 

08 02 01. pants — Lauksaimniecības rezerve  

Skaitļi 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

450 000 000 80 000 000 530 000 000 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai saskaņā ar Regulas (ES) 2021/2116 16. pantu segtu lauksaimniecības rezerves izveidi un finansētu 

publiskās intervences, privātās uzglabāšanas pasākumu un ārkārtas pasākumu izdevumus.  

08 02 02. pants — Nozariskās intervences, kas ietvertas KLP stratēģiskajos plānos  

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai no 2023. gada 1. janvāra segtu izdevumus par nozariskajām intervencēm augļu un dārzeņu, biškopības, 

vīna, apiņu, olīveļļas un galda olīvu nozarē un citās nozarēs, kas minētas Regulas (ES) 2021/2115 III sadaļas III nodaļā.  

08 02 02 01. postenis — Augļu un dārzeņu nozare  

Skaitļi 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

277 000 000 58 000 000 335 000 000 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai no 2023. gada 1. janvāra saskaņā ar Regulas (ES) 2021/2115 49.–53. pantu segtu izdevumus par 

intervencēm augļu un dārzeņu nozarē.  



LV 30 LV 

08 02 02 02. postenis — Biškopības produktu nozare  

Skaitļi 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

59 000 000 1 000 000 60 000 000 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai no 2023. gada 1. janvāra saskaņā ar Regulas (ES) 2021/2115 54., 55. un 56. pantu segtu izdevumus par 

intervencēm biškopības nozarē.  

08 02 03. pants — Ar tirgu saistīti izdevumi, kas KLP stratēģiskajos plānos nav ietverti 

08 02 03 01. postenis — POSEI un Egejas jūras nelielās salas (izņemot tiešos maksājumus) 

Skaitļi 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

229 000 000 -3 000 000 226 000 000 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par konkrētiem pasākumiem, ko Savienības, kā arī Egejas jūras nelielajās salās veic 

saskaņā ar Regulu (ES) Nr. 228/2013 un Regulu (ES) Nr. 229/2013. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 228/2013 (2013. gada 13. marts), ar ko ievieš īpašus pasākumus lauksaimniecības 

jomā attālākajiem Eiropas Savienības reģioniem un atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 247/2006 (OV L 78, 20.3.2013., 23. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 229/2013 (2013. gada 13. marts), ar ko nosaka īpašus pasākumus lauksaimniecībā 

par labu Egejas jūras nelielajām salām un atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 1405/2006 (OV L 78, 20.3.2013., 41. lpp.). 

08 02 03 06. postenis — Augļi un dārzeņi 

Skaitļi 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

710 000 000 5 000 000 715 000 000 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1308/2013 32.–38. pantu un Regulas (ES) Nr. 2021/2117 5. panta 4. punktu 

segtu Savienības finansētos izdevumus, kas saistīti ar ražotāju organizāciju darbības fondiem. 

08 02 04. pants — Tiešo maksājumu intervences, kas ietvertas KLP stratēģiskajos plānos 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par Regulā (ES) 2021/2115 paredzētajām tiešo maksājumu intervencēm.  



LV 31 LV 

08 02 04 01. postenis — Ilgtspēju sekmējošais ienākumu pamatatbalsts  

Skaitļi 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

18 459 500 000 -86 000 000 18 373 500 000 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Regulas (ES) 2021/2115 III sadaļas II nodaļā paredzētā ilgtspēju sekmējošā ienākumu 

pamatatbalsta izdevumus.  

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis). 

Citi piešķirtie ieņēmumi 400 000 000 6 2 0 0 

08 02 04 02. postenis — Ilgtspēju sekmējošais pārdalošais ienākumu papildatbalsts  

Skaitļi 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

3 970 000 000 -53 000 000 3 917 000 000 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Regulas (ES) 2021/2115 III sadaļas II nodaļā paredzētā ilgtspēju sekmējošā pārdalošā ienākumu 

papildatbalsta izdevumus.  

08 02 04 03. postenis — Ienākumu papildatbalsts gados jauniem lauksaimniekiem  

Skaitļi 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

654 000 000 -4 000 000 650 000 000 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par ienākumu papildatbalstu, kas gados jauniem lauksaimniekiem paredzēts Regulas 

(ES) 2021/2115 III sadaļas II nodaļā.  

08 02 06. pants — Politikas stratēģija, koordinācija un revīzija 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu finanšu korekcijas, kuras izdarītas par labu dalībvalstīm, izdevumus par strīdu izšķiršanu un 

darbībām, ko Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonds finansē Komisijas tiešā pārvaldībā. 

08 02 06 01. postenis — Finanšu korekcijas, kuras pēc lēmumiem par grāmatojumu noskaidrošanu un atbilstības 

noskaidrošanu izdarītas par labu dalībvalstīm 

Skaitļi 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

248 900 000 2 000 000 250 900 000 



LV 32 LV 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1306/2013 51. un 52. pantu pieņemto grāmatojumu noskaidrošanas un 

atbilstības noskaidrošanas lēmumu rezultātus gadījumos, kad minētie lēmumi ir dalībvalstīm labvēlīgi. 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu saskaņā ar Regulas (ES) 2021/2116 53., 54. un 55. pantu pieņemto ikgadējās finansiālās 

noskaidrošanas un ikgadējās atbilstības noskaidrošanas lēmumu rezultātus gadījumos, kad minētie lēmumi dalībvalstīm ir labvēlīgi.  

08 05. NODAĻA — ILGTSPĒJĪGAS ZIVSAIMNIECĪBAS PARTNERATTIECĪBU NOLĪGUMI (IZPN) UN 

REĢIONĀLĀS ZVEJNIECĪBAS PĀRVALDĪBAS ORGANIZĀCIJAS (RZPO) 

Skaitļi 

Sadaļa Nodaļa 

Pants Postenis 
Pozīcija FS 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

08 05 Ilgtspējīgas zivsaimniecības partnerattiecību 

nolīgumi (IZPN) un reģionālās zvejniecības 
pārvaldības organizācijas (RZPO) 

 

      

08 05 01 Tādu zvejas darbību pārvaldības satvara 

izveidošana, ko Savienības zvejas kuģi veic trešo 

valstu ūdeņos 3.2 87 321 754 95 768 754 2 560 000 2 560 000 89 881 754 98 328 754 

 Rezerve(30 02 02)  69 410 000 

156 731 754 
40 810 000 

136 578 754 
-2 560 000 

 

-2 560 000 

 

66 850 000 

156 731 754 
38 250 000 

136 578 754 

08 05 02 Ilgtspējīgas attīstības atbalstīšana zvejniecības 

pārvaldībā un jūrlietu pārvaldībā saskaņā ar 

Kopējās zivsaimniecības politikas (KZP) mērķiem 

(obligātās iemaksas starptautiskām struktūrām) 3.2 6 050 000 6 050 000   6 050 000 6 050 000 

 08 05. nodaļa — Kopā  93 371 754 101 818 754 2 560 000 2 560 000 95 931 754 104 378 754 

 Rezerve(30 02 02) 

Kopā, ieskaitot rezerves 
 69 410 000 

162 781 754 
40 810 000 

142 628 754 
-2 560 000 

 

-2 560 000 

 

66 850 000 

162 781 754 
38 250 000 

142 628 754 

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar Savienības un trešo valstu noslēgto ilgtspējīgas 

zivsaimniecības partnerattiecību nolīgumu un to protokolu īstenošanu, kā arī ar reģionālo zvejniecības pārvaldības organizāciju 

dalību. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas Ekonomikas zonu, 

kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām trešām valstīm) saņemtās iemaksas par 

piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo 

apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu.  

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti attiecīgajās budžeta 

pozīcijās. 

08 05 01. pants — Tādu zvejas darbību pārvaldības satvara izveidošana, ko Savienības zvejas kuģi veic trešo 

valstu ūdeņos 

Skaitļi 

 2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

08 05 01 87 321 754 95 768 754 2 560 000 2 560 000 89 881 754 98 328 754 

Rezerve(30 02 02) 69 410 000 40 810 000 -2 560 000 -2 560 000 66 850 000 38 250 000 

Kopā 156 731 754 136 578 754   156 731 754 136 578 754 



LV 33 LV 

Piezīmes 

Ar šo apropriāciju paredzēts segt izdevumus, kas radušies sakarā ar nolīgumiem zivsaimniecības nozarē, kurus Savienība ir 

apspriedusi sarunās vai plāno atjaunot vai atkārtoti apspriest sarunās ar trešām valstīm. 

Turklāt Savienība var apspriest jaunus partnerattiecību nolīgumus zivsaimniecības nozarē, kuri būtu jāfinansē no šā panta. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1380/2013 (2013. gada 11. decembris) par kopējo zivsaimniecības politiku un ar ko 

groza Padomes Regulas (EK) Nr. 1954/2003 un (EK) Nr. 1224/2009 un atceļ Padomes Regulas (EK) Nr. 2371/2002 un (EK) 

Nr. 639/2004 un Padomes Lēmumu 2004/585/EK (OV L 354, 28.12.2013., 22. lpp.) un jo īpaši tās 31. pants. 

Regulas un lēmumi, kas attiecas uz tādu nolīgumu un protokolu noslēgšanu, kurus attiecībā uz zivsaimniecību pieņēmusi Savienība un 

tālāk minēto valstu valdība. 

Stāvoklis (2023. gada 
septembrī) 

Valsts Juridiskais pamats Datums Oficiālais Vēstnesis Darbības laiks 

Nolīgumi un protokoli, 

kurus piemēro provizoriski 

vai kuri ir spēkā (un 
2024. gadā maksājamā 

finansiālā kompensācija, 

kas iekļauta 08 05 01. 
pantā)  

Gabona Lēmums (ES) 2021/1116 2021. gada 28. jūnijs L 242, 8.7.2021. 29.6.2021.–28.6.2026. 

Gambija Lēmums (ES) 2020/392 2020. gada 5. marts  L 75, 11.3.2020. 31.7.2019.–30.7.2025. 

Grenlande Lēmums (ES) 2021/793 2021. gada 26. marts L 175, 18.5.2021. 22.4.2021.–22.4.2025. 

Kiribati Lēmums (ES) 2023/xxx 2023. gada 2. oktobris L zzz, xx.xx.2023. 02.10.2023.– 01.10.2028. 

Madagaskara Lēmums (ES) 2023/1476 2023. gada 26. jūnijs L 182, 19.07.2023 01.07.2023.– 30.06.2027 

Mauritānija 
Lēmums (ES) 2021/2123 

2021. gada 

11. novembris 
L 439, 8.12.2021. 16.11.2021.– 15.11.2026. 

Maurīcija 
Lēmums (ES) 2022/2585 

2022. gada 8. 
novembris 

L 338, 30.12.2022 21.12.2022.–20.12.2026. 

Seišelas Lēmums (ES) 2020/272 2020. gada 20. 

februāris 

L 60, 28.2.2020. 24.2.2020.–23.2.2026. 

Atkārtoti apspriežamie 

nolīgumi un protokoli, par 
kuriem patlaban norit 

sarunas vai likumdošanas 

procedūra (finansiālā 
kompensācija iekļauta 30 

02 02. pantā) 

Angola Jauns nolīgums    

Kaboverde Lēmums (ES) 2019/951 2019. gada 17. maijs L 154, 12.6.2019 Zaudē spēku 19.5.2024. 

Kuka Salas Lēmums (ES) 2021/2277 2021. gada 
11. novembris 

L 463, 28.12.2021 Zaudē spēku 16.12.2024. 

Kotdivuāra Lēmums (ES) 2019/385 2019. gada 4. marts L 70, 12.3.2019 Zaudē spēku 31.12.2024.  

Gvineja-Bisava Lēmums (ES) 2019/1088 2019. gada 6. jūnijs L 173, 27.6.2019 Zaudē spēku 14.6.2024. 

Gvineja (Ginée) Lēmums 2009/473/EK    

Libērija Lēmums (ES) 2016/1062 2016. gada 24. maijs L 177, 1.7.2016. Termiņš beidzies 

Maroka Lēmums (ES) 2019/441 2019. gada 4. marts L 77, 20.3.2019. Termiņš beidzies 

Santome un Prinsipi Lēmums (ES) 2019/2218 2019. gada 
24. oktobris 

L 333, 27.12.2019 Zaudē spēku 18.12.2024. 

Senegāla Lēmums (ES) 2019/1925 2019. gada 
14. novembris 

L 299, 20.11.2019 Zaudē spēku 17.11.2024. 

11. SADAĻA — ROBEŽU PĀRVALDĪBA 

Skaitļi 

Sadaļa 
Nodaļa 

Pozīcija FS 
2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

11 01 Kopas “Robežu pārvaldība” administratīvā atbalsta 
izdevumi 4 2 882 000 2 882 000   2 882 000 2 882 000 

11 02 Integrētas robežu pārvaldības fonds (IBMF) – 

Finansiāla atbalsta instruments robežu pārvaldībai 
un vīzām 4 997 973 303 500 948 000 19 859 000 19 859 000 1 017 832 303 520 807 000 

11 03 Integrētas robežu pārvaldības fonds (IBMF) – 

Finansiāla atbalsta instruments muitas kontroles 
iekārtām 4 143 691 000 156 649 000   143 691 000 156 649 000 

11 10 Decentralizētās aģentūras 4 1 058 634 939 1 050 606 267 86 000 86 000 1 058 720 939 1 050 692 267 



LV 34 LV 

Sadaļa 

Nodaļa 
Pozīcija FS 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

 Rezerve(30 02 02)  24 708 000 

1 083 342 939 
24 708 000 

1 075 314 267 
-19 945 000 

-19 859 000 
-19 945 000 

-19 859 000 
4 763 000 

1 063 483 939 
4 763 000 

1 055 455 267 

 11. sadaļa — Kopā  2 203 181 242 1 711 085 267 19 945 000 19 945 000 2 223 126 242 1 731 030 267 

 Rezerve(30 02 02) 

Kopā, ieskaitot rezerves 
 24 708 000 

2 227 889 242 
24 708 000 

1 735 793 267 
-19 945 000 

 

-19 945 000 

 

4 763 000 

2 227 889 242 
4 763 000 

1 735 793 267 

11 02. NODAĻA — INTEGRĒTAS ROBEŽU PĀRVALDĪBAS FONDS (IBMF) – FINANSIĀLA 

ATBALSTA INSTRUMENTS ROBEŽU PĀRVALDĪBAI UN VĪZĀM 

Skaitļi 

Sadaļa Nodaļa 
Pants Postenis 

Pozīcija FS 
2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

11 02 Integrētas robežu pārvaldības fonds (IBMF) – 
Finansiāla atbalsta instruments robežu pārvaldībai 

un vīzām 

 

      

11 02 01 Finansiāla atbalsta instruments robežu 

pārvaldībai un vīzām 4 997 973 303 398 948 000 19 859 000 19 859 000 1 017 832 303 418 807 000 

11 02 99 Iepriekšējo programmu un aktivitāšu pabeigšana        

11 02 99 01 Iepriekšējo darbību pabeigšana robežu, vīzu un IT 
sistēmu jomā (pirms 2021. gada) 4 p.m. 102 000 000   p.m. 102 000 000 

 11 02 99. pants — Starpsumma  p.m. 102 000 000   p.m. 102 000 000 

 11 02. nodaļa — Kopā  997 973 303 500 948 000 19 859 000 19 859 000 1 017 832 303 520 807 000 

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu darbības, kas nodrošina spēcīgu un efektīvu Eiropas integrēto robežu 

pārvaldību pie ārējām robežām, vienlaikus nodrošinot personu brīvu pārvietošanos Eiropā pilnīgā saskaņā ar Savienības saistībām 

pamattiesību jomā, tādējādi veicinot augsta līmeņa drošības garantēšanu Savienībā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas Ekonomikas zonu, 

kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām trešām valstīm) saņemtās iemaksas par 

piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti ieņēmumu pārskatā, ir pamats attiecīgo apropriāciju 

piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu.  

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti attiecīgajās budžeta 

pozīcijās. 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1060 (2021. gada 24. jūnijs), ar ko paredz kopīgus noteikumus par Eiropas 

Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu Plus, Kohēzijas fondu, Taisnīgas pārkārtošanās fondu un Eiropas Jūrlietu, 

zvejniecības un akvakultūras fondu un finanšu noteikumus attiecībā uz tiem un uz Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondu, 

Iekšējās drošības fondu un Finansiāla atbalsta instrumentu robežu pārvaldībai un vīzu politikai (OV L 231, 30.6.2021., 159. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1133 (2021. gada 7. jūlijs), ar ko attiecībā uz nosacījumu izveidi piekļuvei citām 

ES informācijas sistēmām vīzu informācijas sistēmas VIS vajadzībām groza Regulas (ES) Nr. 603/2013, (ES) 2016/794, 

(ES) 2018/1862, (ES) 2019/816 un (ES) 2019/818 (OV L 248, 13.7.2021., 1. lpp.).  

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1134 (2021. gada 7. jūlijs), ar ko Vīzu informācijas sistēmas reformas nolūkā 

groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 767/2008, (EK) Nr. 810/2009, (ES) 2016/399, (ES) 2017/2226, (ES) 

2018/1240, (ES) 2018/1860, (ES) 2018/1861, (ES) 2019/817 un (ES) 2019/1896 un atceļ Padomes Lēmumus 2004/512/EK 

un 2008/633/TI (OV L 248, 13.7.2021., 11. lpp.).  

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1148 (2021. gada 7. jūlijs), ar ko izveido finansiāla atbalsta instrumentu robežu 

pārvaldībai un vīzu politikai, kurš ir daļa no Integrētās robežu pārvaldības fonda (OV L 251, 15.7.2021., 48. lpp.). 



LV 35 LV 

Padomes Regula (ES) 2022/922 (2022. gada 9. jūnijs) par tāda izvērtēšanas un uzraudzības mehānisma izveidi un darbību, kura 

mērķis ir pārbaudīt Šengenas acquis piemērošanu, un ar ko atceļ Regulu (ES) Nr. 1053/2013 (OV L 160, 15.6.2022., 1. lpp.).  

Atsauces dokumenti 

Komisijas 2020. gada 23. septembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko ievieš trešo valstu 

valstspiederīgo skrīningu pie ārējām robežām un groza Regulas (EK) Nr. 767/2008, (ES) 2017/2226, (ES) 2018/1240 un (ES) 

2019/817 (COM(2020) 612 final). 

Komisijas 2022. gada 27. aprīlī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko attiecībā uz vīzas procedūras 

digitalizāciju groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 767/2008, (EK) Nr. 810/2009 un (ES) 2017/2226, Padomes 

Regulas (EK) Nr. 1683/95, (EK) Nr. 333/2002, (EK) Nr. 693/2003 un (EK) Nr. 694/2003 un Konvenciju, ar ko īsteno Šengenas 

nolīgumu (COM(2022) 658 final). 

Komisijas 2022. gada 13. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par iepriekšējas pasažieru 

informācijas (IPI) vākšanu un nosūtīšanu ārējo robežu kontroles uzlabošanai un atvieglošanai, ar ko groza Regulu (ES) 2019/817 un 

Regulu (ES) 2018/1726 un atceļ Padomes Direktīvu 2004/82/EK (COM(2022) 729 final).  

Komisijas 2022. gada 13. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par iepriekšējas pasažieru 

informācijas vākšanu un nosūtīšanu teroristu nodarījumu un smagu noziegumu novēršanai, atklāšanai, izmeklēšanai un saukšanai pie 

atbildības par tiem un ar ko groza Regulu (ES) 2019/818 (COM(2022) 731 final).  

11 02 01. pants — Finansiāla atbalsta instruments robežu pārvaldībai un vīzām 

Skaitļi 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

997 973 303 398 948 000 19 859 000 19 859 000 1 017 832 303 418 807 000 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai nodrošinātu spēcīgu un efektīvu Eiropas integrēto robežu pārvaldību pie ārējām robežām, vienlaikus 

nodrošinot personu brīvu pārvietošanos Eiropā pilnīgā saskaņā ar Savienības saistībām pamattiesību jomā, tādējādi veicinot augsta 

līmeņa drošības garantēšanu Savienībā.  

Konkrētāk, ar finansiāla atbalsta instrumentu robežu pārvaldībai un vīzām (“Instruments”) būtu jāatbalsta efektīva Eiropas integrēta 

robežu pārvaldība pie ārējām robežām, ko īsteno Eiropas Robežu un krasta apsardze kopīgā atbildībā starp Eiropas Robežu un krasta 

apsardzes aģentūru un par robežu pārvaldību atbildīgajām valstu iestādēm, lai atvieglotu likumīgu robežu šķērsošanu, atklātu un 

novērstu neatbilstīgu imigrāciju un pārrobežu noziedzību un efektīvi pārvaldītu migrācijas plūsmas, kā arī jāatbalsta kopējā vīzu 

politika, lai atvieglotu likumīgu ceļošanu un novērstu migrācijas un drošības riskus. 

Instruments veicinās to, ka tiek īstenota Eiropas integrēta robežu pārvaldība, kurai saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 

Regulas (ES) 2019/1896 (2019. gada 13. novembris) par Eiropas Robežu un krasta apsardzi un ar ko atceļ Regulas (ES) 

Nr. 1052/2013 un (ES) 2016/1624 (OV L 295, 14.11.2019., 1. lpp.) 34. pantu ir šādi komponenti – robežkontrole, meklēšana un 

glābšana robežuzraudzības laikā, riska analīze, sadarbība starp dalībvalstīm (ko atbalsta un koordinē Eiropas Robežu un krasta 

apsardzes aģentūra). Instruments arī veicinās aģentūru savstarpējo sadarbību, sadarbību ar trešām valstīm, ar robežkontroli saistītus 

tehniskus un operatīvus pasākumus Šengenas zonā, kas paredzēti, lai risinātu neatbilstīgas imigrācijas problēmu un labāk apkarotu 

pārrobežu noziedzību, kā arī lai izmantotu progresīvas tehnoloģijas, kvalitātes kontroles un solidaritātes mehānismus. Turklāt 

Instruments palīdzēs uzlabot vīzu apstrādes efektivitāti, konstatējot un novērtējot drošības un neatbilstīgas migrācijas riskus, kā arī 

atvieglojot vīzu procedūras bona fide ceļotājiem. Instruments atbalstīs vīzu apstrādes digitalizāciju ar mērķi nodrošināt ātras, drošas 

un klientiem draudzīgas vīzas procedūras, no kurām labumu gūs gan vīzas pieteikumu iesniedzēji, gan konsulāti.  



LV 36 LV 

11 10. NODAĻA — DECENTRALIZĒTĀS AĢENTŪRAS 

Skaitļi 

Sadaļa Nodaļa 
Pants Postenis 

Pozīcija FS 
2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

11 10 Decentralizētās aģentūras        

11 10 01 Eiropas Robežu un krasta apsardzes aģentūra 

(“Frontex”) 4 824 329 442 824 329 442   824 329 442 824 329 442 

11 10 02 Eiropas Savienības Aģentūra lielapjoma IT 

sistēmu darbības pārvaldībai brīvības, drošības 

un tiesiskuma telpā (“eu-LISA”) 4 234 305 497 226 276 825 86 000 86 000 234 391 497 226 362 825 

 Rezerve(30 02 02)  24 708 000 

259 013 497 
24 708 000 

250 984 825 
-19 945 000 

-19 859 000 
-19 945 000 

-19 859 000 
4 763 000 

239 154 497 
4 763 000 

231 125 825 

 11 10. nodaļa — Kopā  1 058 634 939 1 050 606 267 86 000 86 000 1 058 720 939 1 050 692 267 

 Rezerve(30 02 02) 

Kopā, ieskaitot rezerves 
 24 708 000 

1 083 342 939 
24 708 000 

1 075 314 267 
-19 945 000 

-19 859 000 
-19 945 000 

-19 859 000 
4 763 000 

1 063 483 939 
4 763 000 

1 055 455 267 

Piezīmes 

Šajā nodaļā iekļautās apropriācijas paredzētas, lai segtu decentralizēto aģentūru personāla un administratīvās izmaksas (1. un 

2. sadaļa) un attiecīgā gadījumā darbības izmaksas, kas saistītas ar darba programmu (3. sadaļa). 

Aģentūru izveides plāni ir iekļauti šīs iedaļas pielikumā “Personāls”.  

Aģentūrām jāinformē Eiropas Parlaments un Padome par apropriāciju pārvietojumiem starp darbības un administratīvajiem 

izdevumiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu iemaksas, kas saņemtas no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par 

Eiropas Ekonomikas zonu, kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātvalstīm vai citām trešām 

valstīm) par piedalīšanos Savienības programmās, summas, kas atmaksātas saskaņā ar 17. pantu Komisijas Deleģētajā regulā (ES) 

2019/715 (2018. gada 18. decembris) par finanšu pamatregulu struktūrām, kas izveidotas saskaņā ar LESD un Euratom līgumu un 

minētas Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES, Euratom) 2018/1046 70. pantā (OV L 122, 10.5.2019., 1. lpp.), un visi citi 

piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti ieņēmumu pārskatā, ir pamats atbilstošu apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai atbilstīgi šai 

nodaļai.  

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu pārskata attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti attiecīgajās budžeta 

pozīcijās. 

11 10 02. pants — Eiropas Savienības Aģentūra lielapjoma IT sistēmu darbības pārvaldībai brīvības, 

drošības un tiesiskuma telpā (“eu-LISA”) 

Skaitļi 

 2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

11 10 02 234 305 497 226 276 825 86 000 86 000 234 391 497 226 362 825 

Rezerve(30 02 02) 24 708 000 24 708 000 -19 945 000 -19 945 000 4 763 000 4 763 000 

Kopā 259 013 497 250 984 825 -19 859 000 -19 859 000 239 154 497 231 125 825 

Piezīmes 

Eiropas Savienības Aģentūra lielapjoma IT sistēmu darbības pārvaldībai brīvības, drošības un tiesiskuma telpā (“eu-LISA”) nodrošina 

ilgtermiņa risinājumu lielapjoma IT sistēmu darbības pārvaldībai, kas ir būtiski instrumenti Savienības patvēruma, robežu pārvaldības 

un migrācijas politikas īstenošanā.  

eu-LISA ir atbildīga par Šengenas informācijas sistēmas (SIS II), Vīzu informācijas sistēmas (VIS) un Eurodac darbības pārvaldību. 

eu-LISA ir atbildīga arī par ieceļošanas/izceļošanas sistēmas (IIS), DubliNet un Eiropas ceļošanas informācijas un atļauju sistēmas 

(ETIAS) sagatavošanu, izstrādi un/vai darbības pārvaldību, Eiropas Sodāmības reģistru informācijas sistēmas (ECRIS-TCN) 



LV 37 LV 

sagatavošanu, izstrādi vai darbības pārvaldību, izmantojot tiešsaistes datu apmaiņu (e-CODEX). eu-LISA ir atbildīga arī par jauno 

informācijas arhitektūru Savienības robežu pārvaldībai un iekšējai drošībai, nodrošinot Savienības lielapjoma informācijas sistēmu 

sadarbspēju un uzlabojot piekļuvi attiecīgajām valstu un Savienības iestādēm.  

Kopējais Savienības ieguldījums 265 436 164 

T. sk. summa, kas iegūta no pārpalikuma atgūšanas 26 281 667 

Budžetā iekļautā summa 239 154 497 

Juridiskais pamats 

Komisijas Regula (EK) Nr. 1560/2003 (2003. gada 2. septembris), ar kuru paredz sīki izstrādātus noteikumus, lai piemērotu Padomes 

Regulu (EK) Nr. 343/2003, ar ko paredz kritērijus un mehānismus, lai noteiktu dalībvalsti, kura ir atbildīga par trešās valsts pilsoņa 

patvēruma pieteikuma izskatīšanu, kas iesniegts kādā no dalībvalstīm (OV L 222, 5.9.2003., 3. lpp.).  

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 767/2008 (2008. gada 9. jūlijs) par Vīzu informācijas sistēmu (VIS) un datu 

apmaiņu starp dalībvalstīm saistībā ar īstermiņa vīzām (VIS regula) (OV L 218,13.8.2008., 60. lpp.).  

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 603/2013 (2013. gada 26. jūnijs) par pirkstu nospiedumu salīdzināšanas sistēmas 

Eurodac izveidi, lai efektīvi piemērotu Regulu (ES) Nr. 604/2013, ar ko paredz kritērijus un mehānismus, lai noteiktu dalībvalsti, kura 

ir atbildīga par trešās valsts valstspiederīgā vai bezvalstnieka starptautiskās aizsardzības pieteikuma izskatīšanu, kas iesniegts kādā no 

dalībvalstīm, un par dalībvalstu tiesībaizsardzības iestāžu un Eiropola pieprasījumiem veikt salīdzināšanu ar Eurodac datiem 

tiesībaizsardzības nolūkos, un ar kuru groza Regulu (ES) Nr. 1077/2011, ar ko izveido Eiropas Aģentūru lielapjoma IT sistēmu 

darbības pārvaldībai brīvības, drošības un tiesiskuma telpā (OV L 180, 29.6.2013., 1. lpp.).  

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 604/2013 (2013. gada 26. jūnijs), ar ko paredz kritērijus un mehānismus, lai noteiktu 

dalībvalsti, kura ir atbildīga par trešās valsts valstspiederīgā vai bezvalstnieka starptautiskās aizsardzības pieteikuma izskatīšanu, kas 

iesniegts kādā no dalībvalstīm (OV L 180, 29.6.2013., 31. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2017/2226 (2017. gada 30. novembris), ar ko izveido ieceļošanas/izceļošanas sistēmu 

(IIS), lai reģistrētu to trešo valstu valstspiederīgo ieceļošanas un izceļošanas datus un ieceļošanas atteikuma datus, kuri šķērso Eiropas 

Savienības dalībvalstu ārējās robežas, un ar ko paredz nosacījumus piekļuvei IIS tiesībaizsardzības nolūkos un groza Konvenciju, ar 

ko īsteno Šengenas nolīgumu un Regulu (EK) Nr. 767/2008 un Regulu (ES) Nr. 1077/2011 (OV L 327, 9.12.2017., 20. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1240 (2018. gada 12. septembris), ar ko izveido Eiropas ceļošanas informācijas un 

atļauju sistēmu (ETIAS) un groza Regulas (ES) Nr. 1077/2011, (ES) Nr. 515/2014, (ES) 2016/399, (ES) 2016/1624 un (ES) 

2017/2226 (OV L 236, 19.9.2018., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1241 (2018. gada 12. septembris), ar ko Eiropas ceļošanas informācijas un atļauju 

sistēmas (ETIAS) izveides nolūkā groza Regulu (ES) 2016/794 (OV L 236, 19.9.2018., 72. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1726 (2018. gada 14. novembris) par Eiropas Savienības Aģentūru lielapjoma IT 

sistēmu darbības pārvaldībai brīvības, drošības un tiesiskuma telpā (eu-LISA) un ar ko groza Regulu (EK) Nr. 1987/2006 un Padomes 

Lēmumu 2007/533/TI un atceļ Regulu (ES) Nr. 1077/2011 (OV L 295, 21.11.2018., 99. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1860 (2018. gada 28. novembris) par Šengenas informācijas sistēmas izmantošanu 

to trešo valstu valstspiederīgo atgriešanai, kuri dalībvalstīs uzturas nelikumīgi (OV L 312, 7.12.2018., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1861 (2018. gada 28. novembris) par Šengenas Informācijas sistēmas (SIS) izveidi, 

darbību un izmantošanu robežpārbaužu jomā un ar kuru groza Konvenciju, ar ko īsteno Šengenas nolīgumu, un groza un atceļ Regulu 

(EK) Nr. 1987/2006 (OV L 312, 7.12.2018., 14. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1862 (2018. gada 28. novembris) par Šengenas Informācijas sistēmas (SIS) izveidi, 

darbību un izmantošanu policijas sadarbībā un tiesu iestāžu sadarbībā krimināllietās un ar ko groza un atceļ Padomes Lēmumu 

2007/533/TI un atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1986/2006 un Komisijas Lēmumu 2010/261/ES (OV L 312, 

7.12.2018., 56. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/816 (2019. gada 17. aprīlis), ar ko Eiropas Sodāmības reģistru informācijas 

sistēmas papildināšanai izveido centralizētu sistēmu (ECRIS-TCN) tādu dalībvalstu identificēšanai, kurām ir informācija par 

notiesājošiem spriedumiem par trešo valstu valstspiederīgajiem un bezvalstniekiem, un ar ko groza Regulu (ES) 2018/1726 (OV 

L 135, 22.5.2019., 1. lpp). 



LV 38 LV 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/817 (2019. gada 20. maijs), ar ko izveido satvaru ES informācijas sistēmu 

sadarbspējai robežu un vīzu jomā un groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 767/2008, (ES) 2016/399, (ES) 

2017/2226, (ES) 2018/1240, (ES) 2018/1726 un (ES) 2018/1861 un Padomes Lēmumus 2004/512/EK un 2008/633/TI (OV L 135, 

22.5.2019., 27. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/818 (2019. gada 20. maijs), ar ko izveido satvaru ES informācijas sistēmu 

sadarbspējai policijas un tiesu iestāžu sadarbības, patvēruma un migrācijas jomā un groza Regulas (ES) 2018/1726, (ES) 2018/1862 

un (ES) 2019/816 (OV L 135, 22.5.2019., 85. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1133 (2021. gada 7. jūlijs), ar ko attiecībā uz nosacījumu izveidi piekļuvei citām 

ES informācijas sistēmām vīzu informācijas sistēmas VIS vajadzībām groza Regulas (ES) Nr. 603/2013, (ES) 2016/794, 

(ES) 2018/1862, (ES) 2019/816 un (ES) 2019/818 (OV L 248, 13.7.2021., 1. lpp.).  

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1134 (2021. gada 7. jūlijs), ar ko Vīzu informācijas sistēmas reformas nolūkā 

groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 767/2008, (EK) Nr. 810/2009, (ES) 2016/399, (ES) 2017/2226, (ES) 

2018/1240, (ES) 2018/1860, (ES) 2018/1861, (ES) 2019/817 un (ES) 2019/1896 un atceļ Padomes Lēmumus 2004/512/EK 

un 2008/633/TI (OV L 248, 13.7.2021., 11. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2022/850 (2022. gada 30. maijs) par datorizētu sistēmu datu pārrobežu elektroniskai 

apmaiņai tiesu iestāžu sadarbības civillietās un krimināllietās jomā (e-CODEX sistēma) un ar ko groza Regulu (ES) 2018/1726 (OV 

L 150, 1.6.2022., 1. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2022/1190 (2022. gada 6. jūlijs), ar ko groza Regulu (ES) 2018/1862 attiecībā uz 

informatīvu brīdinājumu par trešo valstu valstspiederīgajiem Savienības interesēs ievadīšanu Šengenas Informācijas sistēmā (SIS) 

(OV L 185, 12.7.2022., 1. lpp.).  

Atsauces dokumenti 

Komisijas 2020. gada 23. septembrī iesniegtais grozītais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par “Eurodac” izveidi 

biometrisko datu salīdzināšanai, lai efektīvi piemērotu Regulu (ES) XXX/XXX [Patvēruma un migrācijas pārvaldības regula] un 

Regulu (ES) XXX/XXX [Pārmitināšanas regula], lai identificētu trešās valsts valstspiederīgo vai bezvalstnieku, kas dalībvalstī uzturas 

nelikumīgi, un par dalībvalstu tiesībaizsardzības iestāžu un Eiropola pieprasījumiem veikt salīdzināšanu ar “Eurodac” datiem 

tiesībaizsardzības nolūkos, un ar ko groza Regulas (ES) 2018/1240 un (ES) 2019/818 (COM(2020) 614 final).  

Komisijas 2021. gada 1. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko izveido sadarbības 

platformu kopēju izmeklēšanas grupu darbības atbalstam un groza Regulu (ES) 2018/1726 (COM(2021) 756 final).  

Komisijas 2021. gada 8. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, kas attiecas uz datu automatizētu 

apmaiņu policijas sadarbībai (“Prīme II”) un ar ko groza Padomes Lēmumus 2008/615/TI un 2008/616/TI un Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulas (ES) 2018/1726, 2019/817 un 2019/818 (COM(2021) 784 final).  

Komisijas 2022. gada 27. aprīlī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko attiecībā uz vīzas procedūras 

digitalizāciju groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 767/2008, (EK) Nr. 810/2009 un (ES) 2017/2226, Padomes 

Regulas (EK) Nr. 1683/95, (EK) Nr. 333/2002, (EK) Nr. 693/2003 un (EK) Nr. 694/2003 un Konvenciju, ar ko īsteno Šengenas 

nolīgumu (COM(2022) 658 final). 

Komisijas 2022. gada 13. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par iepriekšējas pasažieru 

informācijas (IPI) vākšanu un nosūtīšanu ārējo robežu kontroles uzlabošanai un atvieglošanai, ar ko groza Regulu (ES) 2019/817 un 

Regulu (ES) 2018/1726 un atceļ Padomes Direktīvu 2004/82/EK (COM(2022) 729 final).  

Komisijas 2022. gada 13. decembrī iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par iepriekšējas pasažieru 

informācijas vākšanu un nosūtīšanu teroristu nodarījumu un smagu noziegumu novēršanai, atklāšanai, izmeklēšanai un saukšanai pie 

atbildības par tiem un ar ko groza Regulu (ES) 2019/818 (COM(2022) 731 final).  



LV 39 LV 

13. SADAĻA — AIZSARDZĪBA 

Skaitļi 

Sadaļa 
Nodaļa 

Pozīcija FS 
2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

13 01 Kopas “Drošība un aizsardzība” administratīvā 

atbalsta izdevumi 5 14 074 196 14 074 196   14 074 196 14 074 196 

13 02 Eiropas Aizsardzības fonds – Izņemot pētniecību 5 417 323 000 537 000 000   417 323 000 537 000 000 

13 03 Eiropas Aizsardzības fonds (EAF) – Pētniecība 5 208 356 372 201 000 000   208 356 372 201 000 000 

13 04 Militārā mobilitāte 5 239 640 880 260 000 000   239 640 880 260 000 000 

13 05 Savienības drošas savienojamības programma  5 96 000 000 110 000 000   96 000 000 110 000 000 

13 06 Instruments Eiropas aizsardzības nozares 

nostiprināšanai, izmantojot kopīgu iepirkumu  5 p.m. p.m. 259 972 301 100 000 000 259 972 301 100 000 000 

 Rezerve(30 02 02)  259 972 301 

259 972 301 
100 000 000 

100 000 000 
-259 972 301 

 

-100 000 000 

 
  

13 07 Aizsardzības industrijas stiprināšanas instruments 5 p.m. p.m. 343 000 000 78 500 000 343 000 000 78 500 000 

 Rezerve(30 02 02)  343 000 000 

343 000 000 
78 500 000 

78 500 000 
-343 000 000 

 

-78 500 000 

 
  

13 20 Izmēģinājuma projekti, sagatavošanas darbības, 
prerogatīvas un citas darbības 5 p.m. 481 000   p.m. 481 000 

 13. sadaļa — Kopā  975 394 448 1 122 555 196 602 972 301 178 500 000 1 578 366 749 1 301 055 196 

 Rezerve(30 02 01, 30 02 02) 

Kopā, ieskaitot rezerves 
 602 972 301 

1 578 366 749 
178 500 000 

1 301 055 196 
-602 972 301 

 

-178 500 000 

 
  

13 06. NODAĻA — INSTRUMENTS EIROPAS AIZSARDZĪBAS NOZARES NOSTIPRINĀŠANAI, 

IZMANTOJOT KOPĪGU IEPIRKUMU  

Skaitļi 

Sadaļa Nodaļa 

Pants Postenis 
Pozīcija FS 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

13 06 Instruments Eiropas aizsardzības nozares 

nostiprināšanai, izmantojot kopīgu iepirkumu  

 

      

13 06 01 Instruments Eiropas aizsardzības nozares 

nostiprināšanai, izmantojot kopīgu iepirkumu  5 p.m. p.m. 259 972 301 100 000 000 259 972 301 100 000 000 

 Rezerve(30 02 02)  259 972 301 

259 972 301 
100 000 000 

100 000 000 
-259 972 301 

 

-100 000 000 

 
  

 13 06. nodaļa — Kopā  p.m. p.m. 259 972 301 100 000 000 259 972 301 100 000 000 

 Rezerve(30 02 02) 

Kopā, ieskaitot rezerves 
 259 972 301 

259 972 301 
100 000 000 

100 000 000 
-259 972 301 

 

-100 000 000 

 
  

Piezīmes 

Instrumentam Eiropas aizsardzības nozares nostiprināšanai, izmantojot kopīgu iepirkumu (EDIRPA), ir šādi mērķi:  

– veicināt Eiropas aizsardzības tehniskā un rūpnieciskā pamata konkurētspēju un efektivitāti noturīgākas Savienības 

veidošanai, jo īpaši sadarbības ceļā paātrinot rūpniecības pielāgošanos strukturālajām pārmaiņām, tostarp palielinot 

ražošanas jaudu,  

– veicināt sadarbību aizsardzības iepirkuma procesā starp iesaistītajām dalībvalstīm, veicinot solidaritāti, sadarbspēju, 

izspiešanas efektu novēršanu, izvairoties no sadrumstalotības un palielinot publisko izdevumu efektivitāti.  

Mērķi tiks sasniegti, liekot uzsvaru uz Savienības aizsardzības rūpnieciskā pamata stiprināšanu un pilnveidošanu, lai, balstoties uz 

darbu, ko veic Kopīgā iepirkuma darba grupa aizsardzības jomā, jo īpaši varētu risināt steidzamākās un kritiski svarīgākās ar 

aizsardzības ražojumu saistītās vajadzības, sevišķi tās, kuras konstatētas vai saasinājušās, reaģējot uz Krievijas agresiju pret Ukrainu.  

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no trešām valstīm (EBTA valstīm saskaņā ar Līgumu par Eiropas Ekonomikas zonu, 

kandidātvalstīm un attiecīgā gadījumā Rietumbalkānu potenciālajām kandidātēm vai citām trešām valstīm) saņemtās iemaksas par 



LV 40 LV 

piedalīšanos Savienības programmās un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo 

apropriāciju piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti attiecīgajās budžeta 

pozīcijās.  

Atsauces dokumenti 

Komisijas 2022. gada 19. jūlijā iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko izveido instrumentu Eiropas 

aizsardzības nozares nostiprināšanai, izmantojot kopīgu iepirkumu (COM(2022) 349 final).  

13 06 01. pants — Instruments Eiropas aizsardzības nozares nostiprināšanai, izmantojot kopīgu iepirkumu  

Skaitļi 

 2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

13 06 01 p.m. p.m. 259 972 301 100 000 000 259 972 301 100 000 000 

Rezerve(30 02 02) 259 972 301 100 000 000 -259 972 301 -100 000 000   

Kopā 259 972 301 100 000 000   259 972 301 100 000 000 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darbības izdevumus, kas ir tieši saistīti ar instrumenta Eiropas aizsardzības nozares nostiprināšanai, 

izmantojot kopīgu iepirkumu (EDIRPA), mērķu sasniegšanu.  

Jo īpaši ES finansiālais atbalsts un ar EDIRPA starpniecību veiktās darbības stimulē dalībvalstu un asociēto trešo valstu kopīgu 

iepirkumu (definēts kā kooperatīvs iepirkums, ko kopīgi veic vismaz trīs dalībvalstis un asociētās trešās valstis) un sniedz labumu 

Eiropas aizsardzības tehniskajam un rūpnieciskajam pamatam, vienlaikus nodrošinot ES dalībvalstu bruņoto spēku spēju rīkoties, 

piegādes drošību un lielāku sadarbspēju.  

13 07. NODAĻA — AIZSARDZĪBAS INDUSTRIJAS STIPRINĀŠANAS INSTRUMENTS 

Skaitļi 

Sadaļa Nodaļa 
Pants Postenis 

Pozīcija FS 
2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

13 07 Aizsardzības industrijas stiprināšanas instruments        

13 07 01 Aizsardzības industrijas stiprināšanas 

instruments 5 p.m. p.m. 343 000 000 78 500 000 343 000 000 78 500 000 

 Rezerve(30 02 02)  343 000 000 

343 000 000 
78 500 000 

78 500 000 
-343 000 000 

 

-78 500 000 

 
  

 13 07. nodaļa — Kopā  p.m. p.m. 343 000 000 78 500 000 343 000 000 78 500 000 

 Rezerve(30 02 02) 

Kopā, ieskaitot rezerves 
 343 000 000 

343 000 000 
78 500 000 

78 500 000 
-343 000 000 

 

-78 500 000 

 
  

Piezīmes 

Jauna nodaļa 

Aizsardzības industrijas stiprināšanas instruments ir izveidots ar Munīcijas ražošanas atbalsta aktu, un tā mērķis ir stiprināt Eiropas 

aizsardzības tehnoloģiskās un industriālās bāzes reaģētspēju un spēju nodrošināt attiecīgo aizsardzības ražojumu savlaicīgu 

pieejamību un piegādi Savienībā. Tam ir šādi galvenie mērķi, kas tiek īstenoti ar divu pīlāru starpniecību:  

– atbalstīt Eiropas aizsardzības tehnoloģiskās un industriālās bāzes industriālo stiprināšanu, konkurētspēju un noturību, jo 

īpaši ar investīcijām attiecīgo aizsardzības ražojumu ražošanas jaudā, pārrobežu industriālām partnerībām un attiecīgo 

uzņēmumu sadarbību kopīgos nozares centienos; 



LV 41 LV 

– identificēt, kartēt un pastāvīgi uzraudzīt attiecīgo aizsardzības ražojumu, to sastāvdaļu un attiecīgo resursu pieejamību, kā 

arī pasākumus, kas nosaka prasības attiecīgo aizsardzības ražojumu savlaicīgas un ilgstošas pieejamības nodrošināšanai 

Savienībā. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21., 22. un 24. pantu no EEZ-EBTA valstīm saņemtās iemaksas par to dalību Savienības programmās (ja 

šīs valstis piekrīt šādai dalībai) un visi citi piešķirtie ieņēmumi, kas iekļauti ieņēmumu dokumentā, ir pamats attiecīgo apropriāciju 

piešķiršanai un īstenošanai saskaņā ar šo nodaļu. 

Attiecīgās aplēstās summas, kā arī ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis, ja iespējams, ir norādīti attiecīgajās budžeta 

pozīcijās.  

Atsauces dokumenti 

Komisijas 2023. gada 3. maijā iesniegtais priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko izveido munīcijas ražošanas 

atbalsta aktu (COM(2023) 237 final). 

13 07 01. pants — Aizsardzības industrijas stiprināšanas instruments 

Skaitļi 

 2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

13 07 01 p.m. p.m. 343 000 000 78 500 000 343 000 000 78 500 000 

Rezerve(30 02 02) 343 000 000 78 500 000 -343 000 000 -78 500 000   

Kopā 343 000 000 78 500 000   343 000 000 78 500 000 

Piezīmes 

Jauns pants 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu darbības izdevumus, proti, tādus, kuri tieši saistīti ar Aizsardzības industrijas stiprināšanas 

instrumenta, kurš izveidots ar Munīcijas ražošanas atbalsta aktu, mērķu sasniegšanu. 

Konkrēti, ES finansiālais atbalsts un darbības, kas ierosinātas ar Aizsardzības industrijas stiprināšanas instrumenta starpniecību, 

palielinās Eiropas aizsardzības tehnoloģiskās un industriālās bāzes ražošanas jaudu un sekmēs investīcijas visā piegādes ķēdē. Tas 

palīdzēs samazināt laiku, kāds nepieciešams, lai sagatavotos attiecīgo aizsardzības ražojumu ražošanai, un vienlaikus veicinās 

investīcijas, kas ļaus Eiropas aizsardzības tehnoloģiskajai un industriālajai bāzei ražot vairāk un ātrāk. Tas arī veicinās Eiropas 

aizsardzības tehnoloģiskās un industriālās bāzes noturību, izmantojot pārrobežu industriālās partnerības un attiecīgo uzņēmumu 

sadarbību kopīgos nozares centienos. 

20. SADAĻA — EIROPAS KOMISIJAS ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI 

Skaitļi 

Sadaļa 
Nodaļa 

Pozīcija FS 
2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

20 01 Locekļi, ierēdņi un pagaidu darbinieki 7 2 772 651 000 2 772 651 000 -3 677 000 -3 677 000 2 768 974 000 2 768 974 000 

20 02 Citi darbinieki un izdevumi saistībā ar personām 7 284 499 588 284 499 588   284 499 588 284 499 588 

20 03 Administratīvās darbības izdevumi 7 927 428 343 927 428 343 300 000 300 000 927 728 343 927 728 343 

20 04 Ar informācijas un komunikācijas tehnoloģijām 
saistītie izdevumi 7 236 866 894 236 866 894   236 866 894 236 866 894 

20 10 Decentralizētās aģentūras 7 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

20 20 Izmēģinājuma projekti, sagatavošanas darbības, 
prerogatīvas un citas darbības 7 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

 20. sadaļa — Kopā  4 221 445 825 4 221 445 825 -3 377 000 -3 377 000 4 218 068 825 4 218 068 825 



LV 42 LV 

20 01. NODAĻA — LOCEKĻI, IERĒDŅI UN PAGAIDU DARBINIEKI 

Skaitļi 

Sadaļa Nodaļa 
Pants Postenis 

Pozīcija FS 
2024. gada budžeta 

projekts 
Grozījumu vēstule Nr. 

1/2024 
Jaunā summa 

20 01 Locekļi, ierēdņi un pagaidu darbinieki     

20 01 01 Locekļi     

20 01 01 01 Iestādes locekļu algas, pabalsti un maksājumi 7.2 14 599 000  14 599 000 

20 01 01 02 Citi iestādes locekļu pārvaldības izdevumi 7.2 3 102 000  3 102 000 

20 01 01 03 Bijušo locekļu pabalsti 7.2 688 000  688 000 

 20 01 01. pants — Starpsumma  18 389 000  18 389 000 

20 01 02 Izdevumi attiecībā uz ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem     

20 01 02 01 Atlīdzība un pabalsti – Galvenais birojs un pārstāvniecības 7.2 2 553 616 000 -3 677 000 2 549 939 000 

20 01 02 02 Izdevumi un pabalsti saistībā ar pieņemšanu darbā, pārcelšanu 
un dienesta attiecību izbeigšanos – Galvenais birojs un 
pārstāvniecības 7.2 15 718 000  15 718 000 

20 01 02 03 Atlīdzība un pabalsti – Savienības delegācijas 7.2 147 085 000  147 085 000 

20 01 02 04 Izdevumi un pabalsti saistībā ar pieņemšanu darbā, pārcelšanu 
un dienesta attiecību izbeigšanos – Savienības delegācijas 7.2 8 921 000  8 921 000 

 20 01 02. pants — Starpsumma  2 725 340 000 -3 677 000 2 721 663 000 

20 01 03 Ierēdņi, kuri uz laiku norīkoti darbā valstu civildienestos, 

starptautiskās organizācijās vai valsts vai privātās iestādēs 

vai uzņēmumos 7.2 200 000  200 000 

20 01 04 Ierēdņi, kuriem piešķirts neaktīvs statuss, kuri pensionējušies 

dienesta interesēs vai kuri atbrīvoti no darba 7.2 7 505 000  7 505 000 

20 01 05 Personāla politika un vadība     

20 01 05 01 Medicīniskās aprūpes dienests 7.2 5 470 000  5 470 000 

20 01 05 02 Bērnu aprūpes iestādes 7.2 6 003 000  6 003 000 

20 01 05 03 Citi sociālie izdevumi 7.2 5 782 000  5 782 000 

20 01 05 04 Mobilitāte 7.2 1 752 000  1 752 000 

20 01 05 05 Konkursu, atlases un darbā pieņemšanas izmaksas 7.2 2 210 000  2 210 000 

 20 01 05. pants — Starpsumma  21 217 000  21 217 000 

 20 01. nodaļa — Kopā  2 772 651 000 -3 677 000 2 768 974 000 

20 01 02. pants — Izdevumi attiecībā uz ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem 

Piezīmes 

Algām ir piemērots papildu vienotās likmes samazinājums 1,8 procentpunktu apjomā. 

20 01 02 01. postenis — Atlīdzība un pabalsti – Galvenais birojs un pārstāvniecības 

Skaitļi 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

2 553 616 000 -3 677 000 2 549 939 000 

Piezīmes 

Izņemot trešās pasaules valstīs strādājošo personālu, ar šo apropriāciju paredzēts segt štatu sarakstā iekļautiem ierēdņiem un pagaidu 

darbiniekiem: 

– algas, pabalstus un citus ar atalgojumu saistītus maksājumus, 

– nelaimes gadījumu un veselības apdrošināšanu un citas sociālās apdrošināšanas izmaksas, 



LV 43 LV 

– bezdarba apdrošināšanu pagaidu darbiniekiem, ko Komisija nodrošina pagaidu darbiniekiem, lai radītu un rūpētos par viņu 

tiesībām uz pensiju to sākotnējā mītnes zemē, 

– dažādus pabalstus un piemaksas, 

– ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem pabalstus par maiņu darbu vai dīkstāvi darbavietā vai mājās, 

– pabalstus sakarā ar atlaišanu no darba par acīmredzamu nepiemērotību uz pārbaudes laiku strādājošiem ierēdņiem, 

– pabalstus līguma laušanas gadījumā starp iestāžu pagaidu darbiniekiem, 

– izdevumu atlīdzināšanu par drošības pasākumiem to ierēdņu dzīvesvietā, kuri strādā Komisijas pārstāvniecībās Savienībā 

un Savienības delegācijās Savienības teritorijā, 

– vienotas likmes pabalstus un stundu tarifa likmes maksājumus par virsstundu darbu ierēdņiem AST kategorijā, kuriem 

saskaņā ar noteikto kārtību nepienākas kompensējošs atvaļinājums, 

– atalgojuma koeficientu, kas piemērojams ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem kā ienākumu daļa, kas iemaksāta tajā valstī, 

kas nav nodarbinātības valsts, 

– izmaksas par finanšu gadā apstiprinātām atalgojuma korekcijām. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un ieņēmumu dokumenta attiecīgais pants vai postenis). 

Citi piešķirtie ieņēmumi 51 247 942 3 2 0 1 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi.  

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

20 03. NODAĻA — ADMINISTRATĪVĀS DARBĪBAS IZDEVUMI 

Skaitļi 

Sadaļa Nodaļa 
Pants Postenis 

Pozīcija FS 
2024. gada budžeta 

projekts 
Grozījumu vēstule Nr. 

1/2024 
Jaunā summa 

20 03 Administratīvās darbības izdevumi     

20 03 01 Infrastruktūra un loģistika – Brisele     

20 03 01 01 Ēku iegāde un īre 7.2 191 007 000  191 007 000 

20 03 01 02 Ar ēkām saistītie izdevumi 7.2 88 593 000  88 593 000 

20 03 01 03 Aprīkojums un mēbeles 7.2 5 973 000  5 973 000 

20 03 01 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi 7.2 6 584 000  6 584 000 

 20 03 01. pants — Starpsumma  292 157 000  292 157 000 

20 03 02 Infrastruktūra un loģistika – Luksemburga     

20 03 02 01 Ēku iegāde un īre 7.2 56 384 000  56 384 000 

20 03 02 02 Ar ēkām saistītie izdevumi 7.2 24 636 000  24 636 000 

20 03 02 03 Aprīkojums un mēbeles 7.2 1 811 000  1 811 000 

20 03 02 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi 7.2 854 500  854 500 

 20 03 02. pants — Starpsumma  83 685 500  83 685 500 

20 03 03 Infrastruktūra un loģistika – Greindža     

20 03 03 01 Ēku iegāde un īre 7.2 85 000  85 000 

20 03 03 02 Ar ēkām saistītie izdevumi 7.2 1 441 000  1 441 000 

20 03 03 03 Aprīkojums un mēbeles 7.2 644 000  644 000 

20 03 03 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi 7.2 12 000  12 000 

 20 03 03. pants — Starpsumma  2 182 000  2 182 000 



LV 44 LV 

Sadaļa Nodaļa 

Pants Postenis 
Pozīcija FS 

2024. gada budžeta 

projekts 

Grozījumu vēstule Nr. 

1/2024 
Jaunā summa 

20 03 04 Infrastruktūra un loģistika – Komisijas pārstāvniecības     

20 03 04 01 Ēku iegāde un īre 7.2 11 552 000  11 552 000 

20 03 04 02 Ar ēkām saistītie izdevumi 7.2 6 229 000  6 229 000 

20 03 04 03 Aprīkojums un mēbeles 7.2 837 000  837 000 

20 03 04 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi 7.2 454 000  454 000 

 20 03 04. pants — Starpsumma  19 072 000  19 072 000 

20 03 05 Infrastruktūra un loģistika – Savienības delegācijas     

20 03 05 01 Iepirkumi, noma un saistīti izdevumi 7.2 25 742 000  25 742 000 

20 03 05 02 Ar ēkām saistītie izdevumi 7.2 368 000  368 000 

20 03 05 03 Aprīkojums un mēbeles 7.2 386 000  386 000 

 20 03 05. pants — Starpsumma  26 496 000  26 496 000 

20 03 06 Komisijas ēku projekti – Avansa maksājumi 7.2 p.m.  p.m. 

20 03 07 Drošības un kontroles izdevumi     

20 03 07 01 Drošība un uzraudzība – Galvenais birojs 7.2 12 520 000  12 520 000 

20 03 07 02 Ēku apsardze – Brisele 7.2 29 500 000  29 500 000 

20 03 07 03 Ēku apsardze – Luksemburga 7.2 8 203 000  8 203 000 

20 03 07 04 Drošība – Greindža 7.2 485 000  485 000 

20 03 07 05 Drošība – Komisijas pārstāvniecības 7.2 3 400 000  3 400 000 

20 03 07 06 Drošība – Savienības delegācijas 7.2 5 787 000  5 787 000 

 20 03 07. pants — Starpsumma  59 895 000  59 895 000 

20 03 08 Publikācijas un informācija     

20 03 08 01 Publikācijas 7.2 485 000  485 000 

20 03 08 02 Datu ieguve, izpēte un informācijas resursi uz gūtajām atziņām 
balstītas politikas veidošanas atbalstam 7.2 2 824 000  2 824 000 

20 03 08 03 Informācijas iegāde 7.2 3 720 000  3 720 000 

20 03 08 04 Savienības iemaksa Savienības vēstures arhīvu darbībai 7.2 1 743 000  1 743 000 

 20 03 08. pants — Starpsumma  8 772 000  8 772 000 

20 03 09 Juridiskie izdevumi     

20 03 09 01 Juridiskās konsultācijas, tiesas prāvas un pārkāpumi – 
Juridiskie izdevumi 7.2 3 500 000  3 500 000 

20 03 09 02 Juridiskie izdevumi – Komisijas pārstāvniecības 7.2 5 000  5 000 

20 03 09 03 Zaudējumi 7.2 100 000  100 000 

20 03 09 04 Zaudējumu atlīdzības pieprasījumi, kas izriet no tiesvedības 
pret Komisijas lēmumiem konkurences politikas jomā 7.2 p.m.  p.m. 

 20 03 09. pants — Starpsumma  3 605 000  3 605 000 

20 03 10 Ar finanšu līdzekļu pārvaldību saistītie izdevumi     

20 03 10 01 Finansiālas izmaksas 7.2 400 000  400 000 

20 03 10 02 Finanšu līdzekļu pārvaldība 7.2 p.m.  p.m. 

20 03 10 03 Ārkārtas izdevumi krīzes situācijā 7.2 p.m.  p.m. 

 20 03 10. pants — Starpsumma  400 000  400 000 

20 03 11 Mutiskā tulkošana     

20 03 11 01 Mutiskās tulkošanas izdevumi 7.2 14 565 000  14 565 000 

20 03 11 02 Profesionāls atbalsts 7.2 150 000  150 000 

20 03 11 03 Iestāžu sadarbība – Mutiskā tulkošana 7.2 80 000  80 000 

 20 03 11. pants — Starpsumma  14 795 000  14 795 000 

20 03 12 Konferenču organizēšana     

20 03 12 01 Tehniskais aprīkojums un pakalpojumi Komisijas konferenču 
telpām 7.2 5 000 000  5 000 000 

20 03 12 02 Izdevumi par konferenču organizēšanu 7.2 p.m.  p.m. 

 20 03 12. pants — Starpsumma  5 000 000  5 000 000 

20 03 13 Rakstiskā tulkošana     

20 03 13 01 Rakstiskās tulkošanas izdevumi 7.2 13 000 000  13 000 000 

20 03 13 02 Iestāžu sadarbība – Rakstiskā tulkošana 7.2 p.m.  p.m. 

 20 03 13. pants — Starpsumma  13 000 000  13 000 000 



LV 45 LV 

Sadaļa Nodaļa 

Pants Postenis 
Pozīcija FS 

2024. gada budžeta 

projekts 

Grozījumu vēstule Nr. 

1/2024 
Jaunā summa 

20 03 14 Dažādas iemaksas     

20 03 14 01 Euratom iemaksa Euratom Apgādes aģentūras darbībai 7.2 270 000  270 000 

20 03 14 72 Eiropas Pētniecības izpildaģentūra – Iemaksa Ogļu un tērauda 

pētniecības fonda pētījumu programmas īstenošanai un tādu 
programmu īstenošanai, kas nav saistītas ar pētniecību 7.2 2 310 000  2 310 000 

 20 03 14. pants — Starpsumma  2 580 000  2 580 000 

20 03 15 Starpiestāžu biroji     

20 03 15 01 Publikāciju birojs 7.2 120 454 000  120 454 000 

20 03 15 02 Eiropas Personāla atlases birojs 7.2 27 719 400  27 719 400 

 20 03 15. pants — Starpsumma  148 173 400  148 173 400 

20 03 16 Administratīvie biroji     

20 03 16 01 Atalgojuma un individuālo tiesību birojs 7.2 53 833 100 300 000 54 133 100 

20 03 16 02 Infrastruktūras un loģistikas birojs – Brisele 7.2 94 671 493  94 671 493 

20 03 16 03 Infrastruktūras un loģistikas birojs – Luksemburga 7.2 31 733 200  31 733 200 

 20 03 16. pants — Starpsumma  180 237 793 300 000 180 537 793 

20 03 17 Eiropas Birojs krāpšanas apkarošanai (OLAF) 7.2 67 177 650  67 177 650 

20 03 18 Izdevumi saistībā ar Eiropas Biroja krāpšanas apkarošanai 

Uzraudzības komitejas pienākumu izpildi 7.2 200 000  200 000 

 20 03. nodaļa — Kopā  927 428 343 300 000 927 728 343 

20 03 16. pants — Administratīvie biroji 

20 03 16 01. postenis — Atalgojuma un individuālo tiesību birojs 

Skaitļi 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

53 833 100 300 000 54 133 100 

Piezīmes 

Iekļautā summa atbilst Atalgojuma un individuālo tiesību birojam (PMO) iedalītajām apropriācijām, kas detalizēti izklāstītas šīs 

iedaļas īpašajā pielikumā. 

Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES, Euratom) Nr. 883/2013 (2013. gada 11. septembris) par izmeklēšanu, ko veic 

Eiropas Birojs krāpšanas apkarošanai (OLAF), un ar ko atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1073/1999 un 

Padomes Regulu (Euratom) Nr. 1074/1999 (OV L 248, 18.9.2013., 1. lpp.), Eiropas Biroja krāpšanas apkarošanai Uzraudzības 

komiteja un tā sekretariāta apropriācijas iekļauj budžetā un personālu – PMO štatu sarakstā. 

Pārredzamības nolūkā PMO budžeta ietvaros ir iespējams identificēt Eiropas Biroja krāpšanas apkarošanai Uzraudzības komitejas 

sekretariāta rīcībā nodotos līdzekļus. Ņemot vērā, ka sekretariātā ir septiņas pastāvīgās amata vietas un piešķīrums vienam 

līgumdarbiniekam, Eiropas Biroja krāpšanas apkarošanai Uzraudzības komitejas sekretariāta darbībai paredzētās apropriācijas 

sasniedz aptuveni 1 000 000 EUR. Šī summa sedz šādus izdevumus: personāla izmaksas, mācības, iekšējās sanāksmes, ēkas un IT. 

Izdevumi, kuri radušies Eiropas Biroja krāpšanas apkarošanai Uzraudzības komitejas locekļu pilnvaru rezultātā, ir iekļauti 

apropriācijās 200 000 EUR apmērā 20 03 18. pantā. 

Juridiskais pamats 

Komisijas Lēmums 2003/522/EK (2002. gada 6. novembris), ar ko izveido Atsevišķo prasījumu pārvaldīšanas un maksājumu biroju 

(OV L 183, 22.7.2003., 30. lpp.). 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro 

Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) 



LV 46 LV 

Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un 

atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), un jo īpaši tās 64. līdz 67. pants. 

30. SADAĻA — REZERVES 

Skaitļi 

Sadaļa 
Nodaļa 

Pozīcija FS 
2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

30 01 Rezerves administratīvajiem izdevumiem 7 p.m. p.m. 0,— 0,— p.m. p.m. 

30 02 Rezerves darbības izdevumiem  720 585 677 267 048 376 -630 449 301 -205 977 000 90 136 376 61 071 376 

30 03 Negatīvā rezerve O p.m. p.m.   p.m. p.m. 

30 04 Solidaritātes mehānismi (īpašie instrumenti) S 1 510 861 211 1 301 395 001   1 510 861 211 1 301 395 001 

 30. sadaļa — Kopā  2 231 446 888 1 568 443 377 -630 449 301 -205 977 000 1 600 997 587 1 362 466 377 

30 02. NODAĻA — REZERVES DARBĪBAS IZDEVUMIEM 

Skaitļi 

Sadaļa Nodaļa 

Pants Postenis 
Pozīcija 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

30 02 Rezerves darbības izdevumiem       

30 02 01 Nediferencētas apropriācijas  p.m. p.m. 0,— 0,— 0,— 0,— 

30 02 02 Diferencētas apropriācijas  720 585 677 267 048 376 -630 449 301 -205 977 000 90 136 376 61 071 376 

 30 02. nodaļa — Kopā 720 585 677 267 048 376 -630 449 301 -205 977 000 90 136 376 61 071 376 

30 02 01. pants — Nediferencētas apropriācijas  

Skaitļi 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

p.m. 0,— 0,— 

Piezīmes 

Apropriācijas šajā sadaļā paredzētas tikai diviem gadījumiem: a) ja attiecīgajai darbībai nav atbilstīga pamatlēmuma, kad budžets jau 

ir izveidots; un b) ja ir nopietns pamats bažām par apropriāciju atbilstību vai par attiecīgajās budžeta pozīcijās iekļautu apropriāciju 

realizācijas iespējamību atbilstoši pareizas finanšu pārvaldības nosacījumiem. Šajā pantā iekļautās apropriācijas var izmantot tikai pēc 

pārskaitīšanas saskaņā ar Finanšu regulas 30. pantā – attiecībā uz a) punktā paredzētajiem gadījumiem – un 31. pantā – attiecībā uz 

b) punktā paredzētajiem gadījumiem – noteikto kārtību. 

(Saistību, maksājumu) sadalījums ir šāds: 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro 

Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) 

Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un 

atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 



LV 47 LV 

30 02 02. pants — Diferencētas apropriācijas  

Skaitļi 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

720 585 677 267 048 376 -630 449 301 -205 977 000 90 136 376 61 071 376 

Piezīmes 

Apropriācijas šajā sadaļā paredzētas tikai diviem gadījumiem: a) ja attiecīgajai darbībai nav atbilstīga pamatlēmuma, kad budžets jau 

ir izveidots; un b) ja ir nopietns pamats bažām par apropriāciju atbilstību vai par attiecīgajās budžeta pozīcijās iekļautu apropriāciju 

realizācijas iespējamību atbilstoši pareizas finanšu pārvaldības nosacījumiem. Šajā pantā iekļautās apropriācijas var izmantot tikai pēc 

pārskaitīšanas saskaņā ar Finanšu regulas 31. pantā noteikto kārtību. 

(Saistību, maksājumu) sadalījums ir šāds: 

1. Pants 02 10 06  Eiropas Savienības Energoregulatoru sadarbības aģentūra (ACER) 1 830 000 1 830 000 

2. Pants 03 10 05 Nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršanas iestāde (AMLA)  5 107 785 5 107 785 

3. Pants 07 10 07 Eiropas Savienības Aģentūra tiesu iestāžu sadarbībai krimināllietās (Eurojust) 2 158 000 1 693 000 

4. Pants 08 05 01 Tādu zvejas darbību pārvaldības satvara izveidošana, ko Savienības zvejas kuģi veic trešo 
valstu ūdeņos 

66 850 000 38 250 000 

5. Pants 09 10 01 Eiropas Ķimikāliju aģentūra – Vides direktīvas un starptautiskās konvencijas 2 216 153 2 216 153 

6. Pants 09 10 02 Eiropas Vides aģentūra 5 170 438 5 170 438 

7. Pants 11 10 02 Eiropas Savienības Aģentūra lielapjoma IT sistēmu darbības pārvaldībai brīvības, drošības un 

tiesiskuma telpā (eu-LISA) 

4 763 000 4 763 000 

8. Pants 12 10 01 Eiropas Savienības Aģentūra tiesībaizsardzības sadarbībai (Eiropols) 2 041 000 2 041 000 

   Kopā 90 136 376 61 071 376 

Juridiskais pamats 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro 

Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) 

Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un 

atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

S — PERSONĀLS 

S 03 — Struktūras, kuras izveidojusi Eiropas Savienība un kurām ir juridiskas personas 
statuss 

S 03 01 — Decentralizētās aģentūras 

S 03 01 23 — Eiropas Savienības Aģentūra lielapjoma IT sistēmu darbības pārvaldībai 
brīvības, drošības un tiesiskuma telpā (eu-LISA) 

Funkciju grupa un 
pakāpe 

Eiropas Savienības Aģentūra lielapjoma IT sistēmu darbības pārvaldībai brīvības, drošības un tiesiskuma telpā (“eu-LISA”) 

2024. g. budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 
2024. g. budžeta projekts (iesk. GV Nr. 

1/2024) 

Pastāvīgās amata 
vietas 

Pagaidu amata vietas 
Pastāvīgās amata 

vietas 
Pagaidu amata vietas 

Pastāvīgās amata 
vietas 

Pagaidu amata vietas 

AD 16       

AD 15       



LV 48 LV 

AD 14  2    2 

AD 13  3    3 

AD 12  4    4 

AD 11  11    11 

AD 10  13    13 

AD 9  27    27 

AD 8  41    41 

AD 7  8    8 

AD 6  49    49 

AD 5  21  -4  17 

AD Starpsumma  179  -4  175 

AST 11       

AST 10       

AST 9  1    1 

AST 8  5    5 

AST 7  8    8 

AST 6  12    12 

AST 5  10    10 

AST 4  15    15 

AST 3  2    2 

AST 2       

AST 1       

AST Starpsumma  53    53 

AST/SC 6       

AST/SC 5       

AST/SC 4       

AST/SC 3       

AST/SC 2       

AST/SC 1       

AST/SC Starpsumma       

Kopā  232  -4  228 

Pavisam kopā 232 -4 228 

S 03 01 28 — Eiropas Savienības Aģentūra tiesu iestāžu sadarbībai krimināllietās (Eurojust) 

Funkciju grupa un 
pakāpe 

Eiropas Savienības Aģentūra tiesu iestāžu sadarbībai krimināllietās (Eurojust) 

2024. g. budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 
2024. g. budžeta projekts (iesk. GV Nr. 

1/2024) 

Pastāvīgās amata 

vietas 
Pagaidu amata vietas 

Pastāvīgās amata 

vietas 
Pagaidu amata vietas 

Pastāvīgās amata 

vietas 
Pagaidu amata vietas 

AD 16       

AD 15       

AD 14  1    1 

AD 13  1    1 

AD 12  3    3 

AD 11  6    6 

AD 10  15    15 

AD 9  20    20 

AD 8  25    25 

AD 7  27    27 

AD 6  5    5 

AD 5  27  4  31 

AD Starpsumma  130  4  134 

AST 11       

AST 10       



LV 49 LV 

AST 9  1    1 

AST 8  1    1 

AST 7  1    1 

AST 6  17    17 

AST 5  53    53 

AST 4  36    36 

AST 3       

AST 2       

AST 1       

AST Starpsumma  109    109 

AST/SC 6       

AST/SC 5       

AST/SC 4       

AST/SC 3       

AST/SC 2       

AST/SC 1       

AST/SC Starpsumma       

Kopā  239  4  243 

Pavisam kopā 239 4 243 

S 03 01 31 — Eiropas Prokuratūra (EPPO) 

Funkciju grupa un 
pakāpe 

Eiropas Prokuratūra (EPPO) 

2024. g. budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 
2024. g. budžeta projekts (iesk. GV Nr. 

1/2024) 

Pastāvīgās amata 

vietas 
Pagaidu amata vietas 

Pastāvīgās amata 

vietas 
Pagaidu amata vietas 

Pastāvīgās amata 

vietas 
Pagaidu amata vietas 

AD 16       

AD 15  1    1 

AD 14  1    1 

AD 13  23    23 

AD 12  3    3 

AD 11  2    2 

AD 10  9    9 

AD 9  7  1  8 

AD 8  17    17 

AD 7  40    40 

AD 6  29  4  33 

AD 5  9    9 

AD Starpsumma  141  5  146 

AST 11       

AST 10       

AST 9  1    1 

AST 8  1    1 

AST 7       

AST 6  3    3 

AST 5  13    13 

AST 4  22  3  25 

AST 3  6    6 

AST 2       

AST 1       

AST Starpsumma  46  3  49 

AST/SC 6       

AST/SC 5       

AST/SC 4       



LV 50 LV 

AST/SC 3  1    1 

AST/SC 2  3    3 

AST/SC 1       

AST/SC Starpsumma  4    4 

Kopā  191  8  199 

Pavisam kopā 191 8 199 

A pielikums — PIELIKUMI 

A1 pielikums — BIROJI 

O3 pielikums — Atalgojuma un individuālo tiesību birojs 

IZDEVUMI — IZDEVUMI 

Skaitļi 

Sadaļa Pozīcija 2024. gada budžeta projekts 
Grozījumu vēstule Nr. 

1/2024 
Jaunā summa 

O3 Atalgojuma un individuālo tiesību birojs 53 833 100 300 000 54 133 100 

 Kopā 53 833 100 300 000 54 133 100 

O3. SADAĻA — ATALGOJUMA UN INDIVIDUĀLO TIESĪBU BIROJS 

Skaitļi 

Sadaļa 
Nodaļa 

Pozīcija FS 
2024. gada budžeta 

projekts 
Grozījumu vēstule Nr. 

1/2024 
Jaunā summa 

O3 01 Administratīvie izdevumi 7 53 833 100 300 000 54 133 100 

O3 10 Rezerves 7 p.m.  p.m. 

 O3. nodaļa — Kopā  53 833 100 300 000 54 133 100 

O3 01. NODAĻA — ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI 

Skaitļi 

Sadaļa Nodaļa 
Pants Postenis 

Pozīcija FS 
2024. gada budžeta 

projekts 
Grozījumu vēstule Nr. 

1/2024 
Jaunā summa 

O3 01 Administratīvie izdevumi     

O3 01 01 Ierēdņi un pagaidu darbinieki     

O3 01 01 01 Atalgojums un pabalsti 7.2 17 493 000  17 493 000 

O3 01 01 02 Izdevumi un pabalsti saistībā ar pieņemšanu darbā, pārcelšanu 

un dienesta attiecību izbeigšanos 7.2 103 000  103 000 

O3 01 01 03 Personāla politika un vadība 7.2 2 286 000  2 286 000 

 O3 01 01. postenis — Starpsumma  19 882 000  19 882 000 

O3 01 02 Ārštata darbinieki 7.2 20 564 000 300 000 20 864 000 

O3 01 03 Citi pārvaldības izdevumi     

O3 01 03 01 Komandējumu un reprezentācijas izdevumi 7.2 88 000  88 000 



LV 51 LV 

Sadaļa Nodaļa 

Pants Postenis 
Pozīcija FS 

2024. gada budžeta 

projekts 

Grozījumu vēstule Nr. 

1/2024 
Jaunā summa 

O3 01 03 02 Sanāksmju, ekspertu grupu un konferenču izmaksas 7.2 9 000  9 000 

O3 01 03 03 Kvalifikācijas celšana un vadības apmācība 7.2 64 000  64 000 

O3 01 03 04 Iekšējās sanāksmes 7.2 3 000  3 000 

 O3 01 03. postenis — Starpsumma  164 000  164 000 

O3 01 04 Infrastruktūra un loģistika     

O3 01 04 01 Īre un pirkumi 7.2 2 660 000  2 660 000 

O3 01 04 02 Ar ēkām saistīti izdevumi 7.2 1 240 000  1 240 000 

O3 01 04 03 Iekārtas un mēbeles 7.2 69 000  69 000 

O3 01 04 04 Pakalpojumi un citi darbības izdevumi 7.2 209 100  209 100 

 O3 01 04. postenis — Starpsumma  4 178 100  4 178 100 

O3 01 05 Drošības un kontroles izdevumi 7.2 675 000  675 000 

O3 01 06 Dokumentācijas un bibliotēku izdevumi 7.2 p.m.  p.m. 

O3 01 07 Infrastruktūras politika un pārvaldība 7.2 p.m.  p.m. 

O3 01 08 Juridiskie izdevumi 7.2 p.m.  p.m. 

O3 01 09 Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas     

O3 01 09 01 Informācijas sistēmas 7.2 6 200 000  6 200 000 

O3 01 09 02 Digitālā darbvieta 7.2 839 000  839 000 

O3 01 09 03 Datu centrs un tīkla pakalpojumi 7.2 1 331 000  1 331 000 

 O3 01 09. postenis — Starpsumma  8 370 000  8 370 000 

 O3 01. pants — Kopā  53 833 100 300 000 54 133 100 

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi. 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro 

Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 

1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ 

Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

O3 01 02. pants — Ārštata darbinieki 

Skaitļi 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

20 564 000 300 000 20 864 000 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta šādu izdevumu segšanai: 

– līgumdarbinieku atalgojums (nodarbināšanas kārtības IV sadaļas nozīmē), iestādes sociālās apdrošināšanas shēma 

līgumdarbiniekiem saskaņā ar IV sadaļu un korekcijas koeficienta izmaksas, kuru piemēro šo darbinieku atalgojumam, 

– izdevumi (atalgojums, apdrošināšana utt.), kas radušies, slēdzot privāttiesību līgumus ar ārštata darbiniekiem un nodarbinot 

aģentūru darbiniekus, 

– izdevumi, kas radušies, slēdzot līgumus par tehniska un administratīva darba veikšanu, kā arī palīdzības sniegšanu un 

intelektuālā darba veikšanu, 

– izmaksas, kas saistītas ar dalībvalsts ierēdņiem un citiem ekspertiem, kuri īslaicīgi norīkoti darbā birojā, kā arī papildu 

izdevumi, kurus rada ierēdņu norīkošana darbā dalībvalstu civildienestos vai starptautiskajās organizācijās, 



LV 52 LV 

– izmaksas par finanšu gadā veiktajām atalgojuma korekcijām. 

Piešķirtie ieņēmumi (izcelsme, aplēstās summas un attiecīgais ieņēmumu dokumenta pants vai postenis). 

Citi piešķirtie ieņēmumi 4 938 100 3 2 0 2 

Juridiskais pamats 

Noteikumi, kas nosaka iecelšanu un atlīdzību, un citus finanšu nosacījumus, ko pieņēmusi Komisija. 

V IEDAĻA — REVĪZIJAS PALĀTA 

IZDEVUMI — IZDEVUMI 

Skaitļi 

Sadaļa Pozīcija 2024. gada budžeta projekts 
Grozījumu vēstule Nr. 

1/2024 
Jaunā summa 

1 Iestādē strādājošie 168 037 360  168 037 360 

2 Ēkas, kustamais īpašums, iekārtas un dažādi darbības 
izdevumi 16 766 070 330 000 17 096 070 

10 Citi izdevumi p.m.  p.m. 

 Kopā 184 803 430 330 000 185 133 430 

2. SADAĻA — ĒKAS, KUSTAMAIS ĪPAŠUMS, IEKĀRTAS UN DAŽĀDI DARBĪBAS 

IZDEVUMI 

Skaitļi 

Sadaļa 

Nodaļa 
Pozīcija FS 

2024. gada budžeta 

projekts 

Grozījumu vēstule Nr. 

1/2024 
Jaunā summa 

2 0 Ēkas un saistītie izdevumi  7 4 287 070  4 287 070 

2 1 Informātika, aprīkojums un iekārtas: iegāde, noma un uzturēšana  7 9 498 000 330 000 9 828 000 

2 3 Kārtējie administratīvie izdevumi 7 630 000  630 000 

2 5 Sanāksmes un konferences 7 516 000  516 000 

2 7 Informācija: iegūšana, arhivēšana, sagatavošana un izplatīšana 7 1 835 000  1 835 000 

 2. sadaļa — Kopā  16 766 070 330 000 17 096 070 

2 1. NODAĻA — INFORMĀTIKA, APRĪKOJUMS UN IEKĀRTAS: IEGĀDE, NOMA UN UZTURĒŠANA  

Skaitļi 

Sadaļa Nodaļa 

Pants Postenis 
Pozīcija FS 

2024. gada budžeta 

projekts 

Grozījumu vēstule Nr. 

1/2024 
Jaunā summa 

2 1 Informātika, aprīkojums un iekārtas: iegāde, noma un 
uzturēšana  

 

   

2 1 0 Aprīkojums, ekspluatācijas izdevumi un pakalpojumi saistībā 

ar informātiku un telesakariem 
 

   

2 1 0 0 Aprīkojuma un programmatūras iegāde, apkope un uzturēšana 7.2 2 748 000  2 748 000 

2 1 0 2 Ārējie pakalpojumi saistībā ar programmatūru un sistēmu 
ekspluatāciju, izstrādi un uzturēšanu 7.2 5 457 000 330 000 5 787 000 

2 1 0 3 Telesakari 7.2 360 000  360 000 



LV 53 LV 

Sadaļa Nodaļa 

Pants Postenis 
Pozīcija FS 

2024. gada budžeta 

projekts 

Grozījumu vēstule Nr. 

1/2024 
Jaunā summa 

 2 1 0. pants — Starpsumma  8 565 000 330 000 8 895 000 

2 1 2 Mēbeles 7.2 130 000  130 000 

2 1 4 Tehniskās iekārtas un aprīkojums 7.2 340 000  340 000 

2 1 6 Transportlīdzekļi 7.2 463 000  463 000 

 2 1. nodaļa — Kopā  9 498 000 330 000 9 828 000 

2 1 0. pants — Aprīkojums, ekspluatācijas izdevumi un pakalpojumi saistībā ar informātiku un telesakariem 

2 1 0 2. postenis — Ārējie pakalpojumi saistībā ar programmatūru un sistēmu ekspluatāciju, izstrādi un uzturēšanu 

Skaitļi 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

5 457 000 330 000 5 787 000 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar ārštata darbiniekiem un darbu, ko veic ārējie pakalpojumu sniedzēji, tostarp 

Informātikas atbalsta dienests (Helpdesk). 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta p.m. 

X IEDAĻA — EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTS 

IZDEVUMI — IZDEVUMI 

Skaitļi 

Sadaļa Pozīcija 
2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

1 PERSONĀLS GALVENAJĀ BIROJĀ 225 983 138 225 983 138 3 809 100 3 809 100 229 792 238 229 792 238 

2 ĒKAS, IEKĀRTAS UN DARBĪBAS 
IZMAKSAS CENTRĀLAJĀ BIROJĀ 122 266 803 122 266 803 4 126 000 4 126 000 126 392 803 126 392 803 

3 DELEGĀCIJAS 523 980 662 523 980 662   523 980 662 523 980 662 

10 CITI IZDEVUMI p.m. p.m.   p.m. p.m. 

 Kopā 872 230 603 872 230 603 7 935 100 7 935 100 880 165 703 880 165 703 

1. SADAĻA — PERSONĀLS GALVENAJĀ BIROJĀ 

Skaitļi 

Sadaļa 
Nodaļa 

Pozīcija FS 
2024. gada budžeta 

projekts 
Grozījumu vēstule Nr. 

1/2024 
Jaunā summa 

1 1 ATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ 
ŠTATA DARBINIEKIEM 7 167 512 000  167 512 000 

1 2 ATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ 
ĀRŠTATA DARBINIEKIEM 7 42 643 140 3 809 100 46 452 240 

1 3 CITI AR PERSONĀLA VADĪBU SAISTĪTI IZDEVUMI 7 3 687 275  3 687 275 



LV 54 LV 

Sadaļa 

Nodaļa 
Pozīcija FS 

2024. gada budžeta 

projekts 

Grozījumu vēstule Nr. 

1/2024 
Jaunā summa 

1 4 KOMANDĒJUMI 7 9 387 723  9 387 723 

1 5 PALĪDZĪBAS PASĀKUMI PERSONĀLAM 7 2 753 000  2 753 000 

 1. sadaļa — Kopā  225 983 138 3 809 100 229 792 238 

1 2. NODAĻA — ATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ ĀRŠTATA 

DARBINIEKIEM 

Skaitļi 

Sadaļa Nodaļa 
Pants Postenis 

Pozīcija FS 
2024. gada budžeta 

projekts 
Grozījumu vēstule Nr. 

1/2024 
Jaunā summa 

1 2 ATALGOJUMS UN CITAS TIESĪBAS, KAS ATTIECAS UZ 
ĀRŠTATA DARBINIEKIEM 

 

   

1 2 0 Atalgojums un citas tiesības, kas attiecas uz ārštata 

darbiniekiem 

 

   

1 2 0 0 Līgumdarbinieki 7.2 23 411 636 414 700 23 826 336 

1 2 0 1 Norīkotie valstu nemilitārie eksperti 7.2 4 806 104  4 806 104 

1 2 0 2 Stažēšanās 7.2 460 000  460 000 

1 2 0 3 Ārēji pakalpojumi 7.2 p.m.  p.m. 

1 2 0 4 Aģentūru personāls un īpaši padomdevēji 7.2 184 400  184 400 

1 2 0 5 Norīkotie valstu militārie eksperti 7.2 13 781 000 3 394 400 17 175 400 

 1 2 0. pants — Starpsumma  42 643 140 3 809 100 46 452 240 

1 2 2 Provizoriskas apropriācijas 7.2 p.m.  p.m. 

 1 2. nodaļa — Kopā  42 643 140 3 809 100 46 452 240 

1 2 0. pants — Atalgojums un citas tiesības, kas attiecas uz ārštata darbiniekiem 

1 2 0 0. postenis — Līgumdarbinieki 

Skaitļi 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

23 411 636 414 700 23 826 336 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu līgumdarbinieku (Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtības nozīmē) 

atalgojumu, darba devēja iemaksas dažādās sociālās drošības sistēmās, kā arī izdevumus saistībā ar korekcijas koeficientiem, ko 

piemēro šo darbinieku atalgojumam. 

Šī apropriācija sedz arī izmaksas par 16 līgumdarbiniekiem, kuri iesaistīti stratēģiskās komunikācijas pasākumos. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 3 532 662 EUR apmērā.  

Juridiskais pamats 

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība. 



LV 55 LV 

1 2 0 5. postenis — Norīkotie valstu militārie eksperti 

Skaitļi 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

13 781 000 3 394 400 17 175 400 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu atalgojumu valsts militārajiem ekspertiem, kas ir norīkoti kalpot Eiropas Savienības militārajā 

personālā saistībā ar EDAP/KĀDP. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa: p.m. 

Juridiskais pamats 

Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos 2014. gada 4. februāra lēmums par noteikumiem, kas 

piemērojami valstu ekspertiem, kuri norīkoti darbam Eiropas Ārējās darbības dienestā. 

2. SADAĻA — ĒKAS, IEKĀRTAS UN DARBĪBAS IZMAKSAS 

CENTRĀLAJĀ BIROJĀ 

Skaitļi 

Sadaļa 

Nodaļa 
Pozīcija FS 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums 

2 0 ĒKAS UN SAISTĪTĀS IZMAKSAS 7 55 915 377 55 915 377   55 915 377 55 915 377 

2 1 DATORSISTĒMAS, IERĪCES UN MĒBELES 7 47 968 466 47 968 466 4 126 000 4 126 000 52 094 466 52 094 466 

2 2 CITI DARBĪBAS IZDEVUMI 7 18 382 960 18 382 960   18 382 960 18 382 960 

 2. sadaļa — Kopā  122 266 803 122 266 803 4 126 000 4 126 000 126 392 803 126 392 803 

2 1. NODAĻA — DATORSISTĒMAS, IERĪCES UN MĒBELES 

Skaitļi 

Sadaļa Nodaļa 
Pants Postenis 

Pozīcija FS 
2024. gada budžeta 

projekts 
Grozījumu vēstule Nr. 

1/2024 
Jaunā summa 

2 1 DATORSISTĒMAS, IERĪCES UN MĒBELES     

2 1 0 Datorsistēmas un telekomunikācijas     

2 1 0 0 Informācijas un komunikāciju tehnoloģija 7.2 20 703 221 2 271 000 22 974 221 

2 1 0 1 Kriptogrāfija un informācijas un komunikācijas tehnoloģijas 
sevišķi slepenas informācijas apstrādei 7.2 17 268 126 1 855 000 19 123 126 

2 1 0 2 Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju drošība līdz 

līmenim EU restricted 7.2 5 456 695  5 456 695 

2 1 0 3 Tehniskās drošības pretpasākumi 7.2 1 448 624  1 448 624 

 2 1 0. pants — Starpsumma  44 876 666 4 126 000 49 002 666 

2 1 1 Mēbeles, tehniskās iekārtas un transports     

2 1 1 0 Mēbeles 7.2 3 000 000  3 000 000 

2 1 1 1 Tehniskās ierīces un iekārtas 7.2 30 600  30 600 

2 1 1 2 Transports 7.2 61 200  61 200 

 2 1 1. pants — Starpsumma  3 091 800  3 091 800 

 2 1. nodaļa — Kopā  47 968 466 4 126 000 52 094 466 



LV 56 LV 

2 1 0. pants — Datorsistēmas un telekomunikācijas 

2 1 0 0. postenis — Informācijas un komunikāciju tehnoloģija 

Skaitļi 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

20 703 221 2 271 000 22 974 221 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par neklasificētām informācijas un komunikācijas tehnoloģijām centrālajā birojā un, 

zināmā mērā, arī delegācijās, proti, izdevumus saistībā ar: 

– iekārtu vai programmatūras iegādi vai nomu datorsistēmām un lietojumprogrammām, 

– palīdzību un apmācību, ko sniedz datoru apkopes dienesti un informātikas konsultāciju firmas datorsistēmu un 

lietojumprogrammu ekspluatācijā un izstrādē, tostarp palīdzību lietotājiem, 

– datoriekārtu un sistēmu, un lietojumprogrammu apkopi un uzturēšanu, 

– komunikāciju pakalpojumu sniedzējiem, 

– komunikācijas un datu pārraides izmaksām, 

– Informācijas un dokumentu pārvaldību, tostarp saistībā ar IT, arhivēšanas un dokumentu pārvaldības rīkiem. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 511 080 EUR apmērā.  

2 1 0 1. postenis — Kriptogrāfija un informācijas un komunikācijas tehnoloģijas sevišķi slepenas informācijas apstrādei 

Skaitļi 

2024. gada budžeta projekts Grozījumu vēstule Nr. 1/2024 Jaunā summa 

17 268 126 1 855 000 19 123 126 

Piezīmes 

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par kriptogrāfiju un sevišķi drošām informācijas un komunikācijas tehnoloģijām, proti, 

izdevumus saistībā ar: 

– iekārtu vai programmatūras iegādi vai nomu drošām datorsistēmām un lietojumprogrammām, 

– palīdzību un apmācību, ko sniedz datoru apkopes dienesti un informātikas konsultāciju firmas datorsistēmu un 

lietojumprogrammu ekspluatācijā un izstrādē, tostarp palīdzību lietotājiem, drošu datoriekārtu un sistēmu, un 

lietojumprogrammu apkopi un uzturēšanu, 

– drošu komunikāciju pakalpojumu abonēšanu, 

– cenu par drošām komunikācijām un datu pārraidi. 

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 75 000 EUR apmērā.  


